
Brittiska ark atlladska *- katedralens kors - 
miliUlki

eleks bibelsällskapet i dem arbete.
Hved bar icke bibela betyd t 

och betyder erna får tolken! Hår 
ir ju icke platsen att a (handla 
den frågan, men den trånger sig 
på en dl man ser denna sallspor- 
da utvecklingshistoria. För bi­
belns rakning blifva språken fix­
erade och alfabet uppfinnas, en af 
de siktigaste vehiklama i ett 
folka kulturutveckling. De ger­
manska folken» historia bar ock­
så den Ulfiaa bibel. Codev argen- 
teus, som sitt åldsta litterära min-

T rå va ruhaadlarne i Territorierna 
önska båttre frakttaxa.

•lycka. Umder det Thee. Dow 
ney vid Carberry arbetade me<l 
en vedsågningamaskin, spiang 
klingan lös och alakar hans arm.

John Lawrence lönnen skyldig 
till boekapastöld vid Maple Creek, 
dömdes Ull 4 års straffarbete.

En italienare skfif J. Meehsn.
en C. P. R. lokomotiveldarc vid 
Port Arthur.

kiåkta på Korea, 
björnen anekternt Jongampho i 
norra Korea och sträcker labhen

Likväl harPARLAMESTET.
Jabllenm. bTed “Daily Mail" räknat at 

Sedan början ha apridta 180,- 
982,740 böcker! Utgifterna förra 

Washington Irving har i sin *rw Möpte sig titt 254,204 pund 
y öfvet “The Mutability of wUrl- «* på 100 år till 18,937, 

Literatare" skildrat ett besök i 468 Pund «erl. Ar 1804 var bi 
•« g»mmah klosterbibliotek. Han beln tillgänglig på högst 50 apjåk. 
kunde dir Icke frigöra sig från 1,14 ut«lfver ensamt detta bibet- 
ksnslan af att slå Inför “en litte *»Ilskap den på 307 språk. Det är 
rår katakomb, där förfatUrne eo ansträngande lektion i geografi 
likt mumier aro pietetsfullt be *lt R* igenom packrummen i 
grafna och lämna att svartna och Bible-Houae. Namn möu om där 
multna t dammig glömska." — j ,r*n bela våriden. Ensamt Söder- 
Det finns er. bok, som icke falh-i hafsöama t. ex. åro representera 
under denne lag — ech det år jo * *• 48 »pråk. Under 1903 »(Il­
en förunderlig bok, denna kommo följande 8 nya srpåk i 
“mänsklighetens stora tröetebok”. detta språkförbistringens Babel: 
Den öfrerlefver vårdsvalden ech Kikuyu, Shamhala, Karan 
filosofiska tankebyggnader. Den g», Nogogu, Leevo, Beffiaa Land 
talar till människan, utan att taga 
hinsyn titt de tusendeolikheterna 
i värden och tiderna, ty den stil­
ler alla såsom i lika mån “arvin­
gar till lifvets och dödens, åter 
lösningens och odödlighetens för 
alla gemensamma mysterier".

Man kan näppeligen undgå att 
reflektera håröfver, då man tra­
der In genom portalen (ill the 
Bible-Houae i närheten al St.

Nordbor Efter del ledarue hade hållit
sina första tal följde som vanligt 

- de mindre “ljusen":
1 “Här är om godt att vara". ? * ra^t4r-'l ,~' ' Kc-ljande är karakteristiskt för

På rundresa i de svenska sett le- L"'‘es *x' ‘ * E’>* "tu...fi,i-.-, -j. , -an. Ln kvinna hörde att
mesten i Alberta, och isynnerhet i Utgiftsstaten visar 862,955,33' , livmiv

fter Misampho i södern. D*r- 
! för, säger Japan, vi måste slåss.

W etasklw In den 16 Mars.

m i frikänts (rån krigs-
pastor P. Almgrens många torsair. en minskning af $5.456 5 3 jait- tjäm-t varande sin moders enda 
lingar, besökte jag senast Beteiför- fördt med föregående år, un-k-tu ; stöd.
samlingen i Bumt Lake, 14 mil ve­
ster om staden Red Deer. Åfven

Hon fnttfldo då en dolk, 
det tros, att extra anslagen komma stötte .len i aitt lijarta for att eo 
att bringa staten till simma nivå nen skutte kunna gå i fält, hvil- 
som fjoråret. Regeringen har i denne genast gjorde efter moderna 
år visat sig liberal mot Wmnipeg, • <j,vi. 
idet 8200,U00 anslagits för nyt: f 
postkontor; 86'>.000 för nya iinmi- 
granllokaler; 835,001) for utvidg i 
ning af nuvarande offentliga bygg 
nåder; 845,000 för militära ände-l

besåg jsg den nya staden Stock­
holm och gjorde öfverenskommclse 
med fursten om att köpa i block 
med stadslotter. Denna del af Al-

Den unge mannen Scott, 
ooamärke. Och Luthers blbelol- arresterades i Neepawa for post- 
vet sättning vardt ju epokgörande 
för det tyska språket och källan 
till den nyare tidens andliga fri- 
görelsé med deea omdaning af 
hart när allt i vårt samftindsltf.

■ :n

Från utlandetröfveri, frikändos. berta har olika rykten om sig. Red 
Deer I.and ( ompany kallar hela 
terrängen för Albertas trädgård, 
andra åter anse den som oduglig 
och vilja ej bo der. Men folket pä mål; 8^0,000 för St. Andrews Rn 
platsen åro nöjda och belåtna och pids. 
de tro sig hafva vall den goda delen 
hvad detta jordiska beträffar.

Så snart. En fråga debatteras 
nu i den engelska kelonien, Lloyd- 
minster, Saskatchewan, om en 
krog skall öppnas eller ej.

Järnvägskommissionen har be-
slutit att Fort William och Port 
Arthur telefonledningar hafva 
rätt att komma ip å C. P. R. sta­
tionerna.

Fem Wlnnlpegkapitallster Ii vil. 
kao namn ej åro nämda, ämna 
bygga ett görre sågverk för re­
steras behof.

Provinsen Ontarios befolkning 
ökad* under 190* med 8,378 
själar. Varande den Iste januari 
1908 2,037,287. Värdet af skatt- 
legd egendom var 1859.943,263 
en ökning af öfver 824.000,000 
från föregående år. Skatteläng 
den 1902 utgjorde 814.146,731 
eller 86.94 per capita.

ag hästar brunno i Montreal 
den 18 d:s.

— Hädanefter måste alla fyll 
trattar i Montreal antingen taga 
guldkur eller ock gå i finkan en 
längre tid.

Ouldkllmper irån Saltana gruf- 
van skola visas i St. Louis.

En llnnefabrlkant från Leedi 
England, som undersökt jordmå 
nen i Territorierna mycket noga, 
väntas bygga en fabrik för linne- 
väfnader i Edmonton.

Upplöst bolagsordning. Minne­
dosa Miiling Companys bolagsord­
ning har upplösta af regeringen.

Högt land värde. En kvavtsek- 
tion land i Sourisdistriktet såldes 
för 832.00 pr aere.

Saken mot Wilcex, beskylld att 
hafva ställt ? 10,000 från postver­
ket, går sakta. Ett af kronans 
förnämsta vittnen har försvunnit.

Blshop Breyhot, hvars stift om­
fattar hela nordliga Canada, säger 
att en stor del af McKenziedalen 
är lämplig iör blandadt åkerbruk.

Allanliniens nya lurbin ångare, 
"Victorian”, som inom några må­
nader kommer alt fullbordas, tor­
de blifva ett af de bästa och fina­
ste fartyg som plöjer Atlanten. 
De vanliga maskinernas ersättan­
de med turbiner beräknas gifra 
fartyget en stor hastighet samt 
jämnhet i gängen, som bör bere­
da passagerarne stor komfort. 
Däckinredningen för paasagerar 
ne är den bästa och för tredje 
kl. paasagerarne är > komfortabla 
hytter inredda på raellandäck, 
illika ranaiksalong, läsesalong 

tör desen.
I Minnedosa nedbrann Westwsrd 

skolan i går. Den byggdes un­
der "boomen" 20 år sedan och 
kostode 810,000. Den var för­
säkrad för 81,000.

— En ministerkris v un tas i 
dagarne i Frankrike, Premiär 
Oombes, som tagit embete för att 
motarbeta de klcrikale, väntar sig 
kunna genomdrifva sinn lagför­
slag till den iitidan ganska snart 
och tios dä komma att resignera.

Så blir helt visst också för en 
•tor del af deeea falk, hvars namn 
till och med åro ess ekåuda, bi- 
beldfversättningso vändpunkten 
I deras historia.

Eakimo och Madurew. Man bör 
ha kunskaper som en professor i 
geografi för att veta, hvar man 
skall söka dessa folk. Och hvilka

Omkring 100,000 hafva ansla­
gits lör territoriellt ändamål och 

Så det gemensamma vittnesbördet |(;>0.000 för provinsen Manitobft. 
om Alberta är. “hår är oss godt att 
vara*’, dock tycker hvar och en håst 
om sin plats och så bör det vara, ty 
annars biel ve det för trångt och far

underliga typer sedan! Icke min­
dre än ett 60-tal sådana an vindas. 
Man låser från höger titt vinster 
och tvärtom, från sista raden upp­
till den första, från den öfvereta 
rakt ned I vertikala tader och 
kanske på innu flera sått.

Eu väldig stab af öfversittare 
o. s. v. står till sällskapets förfo­
gande. För uärvarande arbetas 
på öfversättningar eller reviderin­
gar af 100 språk.

Det är också detta bibelsällskap 
vi ha att tacka för de blindas bi­
bel. Tanken därpå våcktw 1836 
Sådana säljas nu på engelska, gre­
kiska, valeeiska, holländska, fran­
ska, tyska, svenska, ryska, span­
ska, italienska, hebreiska, aragis- 
ka, armeniska, srmeno-turkiska, 
kinesiska med två olika typer, på 
7 indianska språk, japanwieka 
och Batta språket, ett tungomål, 
som talas af ett folk, som för 70 
år sedan voro kannibaler.

Dess bibelförsäljare möter man 
i hundsläde på Sibirien» tundror, 
i China med bokpackorna hängan­
de i en bambustång öfver axeln; 
i Andal usiens ka feer och Btsmane 
djungler; på Selangors opiumför­
säljningar och Japans buddhafes- 
ter; i Andernas silfvergrufvor och 
Klondykes guldminor; vid de stri­
dande härarnee lager i östern och 
vid världsexpositionens; bland pil­
grimerna i Jerusalem och de sven­
ska emigranterna i Manitoba. Till 
och med till det hemligheisfulla 
Lhassa, Tibets heligs, förbjudna 
stad, dit icke ens en Sven Hedin 
kunde laga aig fram, smugglas 
bibeln med karavanerna.

Sällskapet hade 1903 i sin tjänst 
870 bibelspridare, öfver 650 inföd- 
fa och 107 europeiska bibelkvin­
nor. Det är ett hårdt arbete, och 
martyrdöden år ibland deea slut. 
Men om de än frusit och svultit, 
blifvit hånade, piskade ech torte­
rade, ja ihjälslagna, är dock den 
lilla Soken mera känd! Sådden år 
<jord, värfvet år fylldt. Och de 
för den ene, som gick ander, stå 
tusen färdiga att taga upp hans 
verk.

Hela vår bildning år så genom­
syrad af blbefna inflytande, att 
utan bibelkunskap i någon mån 
stå vi mer etter mindre utanför 
vår tidsålders tankevärld. Hela 
litteraturen och konsten är» mat­
tade ef densamme. Ord, håntyd­
ningar och exempel vim mot bi­
beln mer ån vi utan en närmare 
undersökning 1 förstone ana. Det 
gftller om poesi och filosofi, om 
romanlitteraturen, om sociala och 
ekonomiska arbeten, ifven de ve­
tenskaplige, till och med om ag- 
nostieka efhendlingar. Det ar 
icke en fråga aom rör religion u- 
tan allmänbildning rent al. Ty 
bibeln har trångt ln i lagstift­
ningen, tankandet, sederna och 
föreställningarna , hela det mo­
derna Ufvet inom den kristna 
våriden. Utan bibeln sti vi främ 
mande för Shakspeare och Göthe, 
Geljer och Viktor Rydberg. Utan 
den förstå vi icke Selma Lager- 
lölb Jerusalem eller Gösta Ber- 
Ung, Heidenslama Karolinerna — 
eller Strindbergs Giftas.

Bfbeln år en så integrerande 
beståndsdel i hela vår bildning, 
att icke ene dess bittraste veder­
sakare kunna lösgöra sig från 
dess inflytande.

Se vi på hvad som har är del 
väsentliga, bibelns religiösa och 
etiska värde såsom det andliga 
lifvets grandlag, blir dess bety­
delse än mäktigare, ja omätlig. 
Ty, säger Thomas Carlyle, bibeln 
är ”den bok, i hvilken människo- 
• nden för årtusenden har funnit 
ljus och näring och ett svar på 
hjärtats djupaste frågor”.

pRINUMeRKRA
på “Canada ”,

— Senaste underrättelser från 
1 urkiet hro oroande. Nya 
itkk.i förföljelser htifva planerats 
"f Sultanen och fråga är, 
stormakterna kunna förhindra

Jupan* öfvernmkt pn 
sjön. arme-

marr-e måst* slå tegel och br ,nn.i Lti kriget tV-rjado den h febru- 
och bygga ett nytt Babtlstorn. Men ari ansAg0, dv b6da mlkterr.:.s 
- Alber-a behöfva vi inga skyskra- 
P»re. Här är Oss godt att vara äf- 
vsti i stockhus. Men skall här blif-

om
stridskrafter på sjön jämngods 
hvad, fartyg, kanoner o h besätt 

j ning angår. Men sjökrig k ra f ver
Ett försök i ir skola gn as

Pauls katedral I London, öfver 
portalen läses I en öppen bok, 
huggen 1 sten: “The Word of the 
I-»rd eodureth for ever”. [Herrens 
ord blifver evinnerligen.) Träda 
vi in I den stora hallen, möta oas 
orden: "Heaven and Earth shall 
pesaaway, but My Word shall 
not paes away”. [Himmel och 
jord skola förgås, men mina ord 
»kola icke förgås.] Här stod for­
dom Banyard Castle, Richard den 
tredjes palats, omnämdt boa 
Shakespeare. Nu residerar där 
det Brittiska och utländska Bibel- 

, hvilket den 7 »ar» 
firade eitt 100-åiejubiieum under 
allmänt deltagande öfVcr hela den 
kristna världen. Åfven hemma i 
Sverige anordnas minnesfester på 
den förs» böndagen den 6 mars, 
aöm skall fl ras såsom en “Univer­
sal Bible Sunday” al alla olika te- 
ligiön samfund i England och af 
ett stort antal protestantiska kyr­
kor i alla världsdelar. Ärkebisko­
pen af Canterbury håller högtids­
talat i St. Pauls katedral, och ko- 
nttngaparet deltager I jubileums- 
gudstjänsten.

Bibelsällskapet har också verk­
lig anledning att jubilera D*t 
har hsft en oerhördt storartad ut­
veckling under dessa 100 år. Den 
7 mars 1804 samlades i den gam 
la a k. London Tavorn 600 “re 
spektabla personer af olika trosbe 
kånnelsei ” och man kan tillägga 
— al alla atånd. Af dem bildade» 
då ett bibelsällskap, som skulle ha 
till ändamål ntt sprida biheln öfver 
hela våt Iden. Uppslaget kom yt­
terst Irån en pastor Thomas Char. 
les. Denne, som var pastor i sta­
den Bala i Wales, hade en dag flit 
reda på, att en hans församlings­
bo, flickan Mary Jones' hvarje 
vecka gick öfver 20 eng. mil fram 
och åter öfver de ödaliga bergen 
för att få läsa en bibel på ritt roo 
resmål. Hårigenbm uppmärksam 
gjord på den allmänna bristen på 
biblar i Wales satte han sedan in 
all rin euergi på att sprida bibeln 
bland rina landsmän. Dst var den 
första ringa begynnelsen. Ingen­
ting kunde vara mindre ‘tidsen­
ligt’. Votaire var visserligen dåd, 
men hane ande lefde kvar. Den 
a k. upplysningstidens religions- 
förakt var ännu tongifvaade, och 
mastaren hade profeterat: ’0m 
luO år år kristendomen död’.

Några atatiatiaka uppgifter ur 
den rista årsredogörelseii må läm­
nas till belysande al Bibelsällska­
pets nuvarande vsrldafamnande 
verksamhet.

Dat sysselsatte förra året 5,875 
människor i hemlandet och 2,006 
i utlandet. 5,943,775 böcker, bi 
beln eller delar därai, spredos, 
hvilket med 870,000 öfverstiger 
föregående års rekord. Skull* des­
sa 16,000 böcker, som spridas 
hvarje aöckendag, staplas upp på 
h varandra, akulle de nå högre ta

— Sir Thos. Liptou ämnar för- 
ka en gång att lyfta 'Ameri-

ka” pokalen.

va riktigt godt ätt vars så iåtoni
slå tegel och bränna och bygga :,neroch h“nl‘immn I^cr Japan- 

flna tegelhus för både folk och fä styrka Utom ofvam.imdv vil- 
I Red Deer uro två »tora tegelbruk kor kraiva lockor iVri pamtion 
och ett i I.acombe men hvad förslår, och kolst.itioner, »tf hv;lk.i Japan

ha- många. Dessutom har öri- 
Ja; hälsade på flera af våra sven- ket många präktiga bcV.c fade 

ska farmar* under veckan A. Erik hamnar i hvilk i japanska krig», 
son var den förste. Han är en al faltyg kunna inlöpa, d i de a ro 
de förste ! settlementet oeh eger cn hårdt pressade. Ryssai ik hafva 
god farm och den bästa kostall son: ej en enda torrdockn hvarest etl 
jag sett i Alberta samt många krea- j första klassens krigsskepp km 
ter. Åfven stannade jag några da­
gar hos Olof Nilson, som kom hit

oss

— Faran för un vidsträckt 
kolarbefarestrejk är öfverstånden 

: a; f etarne, följande president 
-iitcln ds råd au ogo cn lönened- 

ttning nf 5A pr. Detta borde 
vara glädjande nyheter för dem 
som voro rädda att nästa vinter» 
koipriser skulle Äter blifva oblygt 
dyra.

det ibland så många.

repareras om skadan ligger under 
vattenliuien. Jupan däremot hat­
en i hvar och op af dess sju för- 
man» hamnar, 1 hvflka de stör­
sta fartyg kunna intagas. Priva 
ta skepsbygget ier hafva vidare 
fjua, livilka också kunna hålla de 
största flytande krigsfartyg.

— Engelska nrmeem öfvciste- 
kcinmenderaiidc, het tigen af 
<’#mbridge ar 65tk

— Negrerna i tyska sydafrika 
hafva g jord t uppror och förstördt 
mänga nybyggares hem. De be 
liaudia de hvita nybyggarna lik­
som indianerna i ga ra la dagar på 
denna kontinent.

— Englands och Frankrikes 
intressen i New Foundland, hvil- 
ka hittills varit mycket inveckla­
de och ledt till mycket bråk 
mellan de olika landens fiskare 
äto på vsg att uppklaras. Frank, 
t ike väntas uppgifva allt kraf och 
i stället få större rättigheter i 
Afrika.

— Tyske kejsaren har varit på 
cn visit titt Gibraltar, hvilket han 
beundrade, 
gen ointaglig.

I måndags var Port Arthur 
ånyo utsatt för ett häftigt bom­
bat demont från Japaneserna. 
K> ssnrne rapportera skadan obe­
tydlig.

Japaneserna hafva trängt fram 
bortom An ju, och flere skärmyts- 
lingar iigt rum med koasacker.

för fyra år sedan från Idaho. Han 
bor på en mycket vacker plats ocb 
har två nära grannar, 
har.s namne och den andre en f. d.

*4
Den ene

handlande C. P. Anderson från Mi- 
stcrhult, Småland och till sist hel- 
sade jag på Z. Sundqvist som i fjol 
kom hit från Sverige. Hjärtligt 
tack till alla dessa vänner för all 
gästvänlighet. *.lla farmarne i detta 
settlement hafva snygga och trefliga 
hem och här Ar ännu rum för flera 
sådana. Men det bästa och sköna­
ste som jag sflg i Burnt Lake settle- 
mentet var den Bv. Ev. Luth. Betel 
församlingens nya kyrka och jag 
hade åran att hålla den första guds­
tjänsten i den samma på 3 sönd. i 
Fastan. Genom att träget besöka 
detta Herrans hus och vara Guds 
ords hörat e och görare Kunna för- 
samlingsmedlemmarne säga: här är 
oss godt att vara. Bade baptisterna 
och missionsvännerna ämna bygga 
hvar sin kyrka i Btockholm nästa 
sommar; må de lyckas väl. Sv. Ev. 
Luth. Sveaförsamlingens kyrka blir 
färdig till våren. Denna kyrka har 
åfven ett flnt läge. Man kan från 
kyrkan se både Battle Lake och Red 
Deer Lake. Både Svea och Betel 
hafva hvardera 40 aeres godt land 

8v. Luth. Saronförsamlingen i 
Vestling settlement skall bygga 
kyrka till sommaren och enligt för- 
’.amlingeas beslut och framför allt 
på grund af folkets goda intresse 
för saken så hafva vi förhoppning 
om att denna kyrka ej blir den enk­
laste till utseendet.

KRIGET.
Närmare tillförlitliga underrät­

telser saknas. Den ena dagen 
horn vi, att 1800 japaneser till­
fångatagits af rvssarne och nästa 
dag suges de förra hafva inhafvat 
eu förskräcklig massa kosacker. 
Det troligaste är ntt inga bety­
dande tilldragelser cgt rum. Ry­
ska flottan synes linfva sluppit ut 
från Vladi vost ock, medan japaue- 
serna fortfaiando söka slänga 
Port Arthuts hamn.

Hvad de slås för
Koreas besittning är den verk 

liga orsaken till detta krig. Mau- 
churia är så ryskt det kan blifva 
styrt af ryssar, oeh patrullerad! 
af ryska trupper.

Korea är en smal landtunga, 
sträckande sig ut i stilla hafvet 
och sklldt från Japan genom ett 
smalt sund. Korea ligger emol 
lan de två ryska hamnaroc 
Port Arthur och Vndivostock. 
Ryssland säger, det måste f rsvin- 
na och enda vägen att åstadkom­
ma detta är att göra landet tyskt.

Japan åter säger, ntt Korea är 
ouudbärligt, ty dessförutan är Ja­
pan lörloradt. Kommer Korea i 
någon annan makts händer, må­
ste denna dominera Japan.

Ryssland måste åter <-ga Korea 
för att fullkomna sitt håll på nor­
ra Asien och blifva den mäktiga­
ste kraften i Kina.

Japan måste hafva Korea etter 
försvinna som nation.

För Ryssland är det ett eröf- 
ringskrig, för Japan ett sjal (b- 
varelsens. Japan har underkuf- 
vat Korea 3 gåner men alltid lam 
nat det oberoende. J; pan har 
ringa åkerbruk, fiske är dess 
hufvudnäring och det hämtar si­
na lifsmedel från Korea.

Japan behöfver ej ega Korea 
men måste hålla det öppet för sin 
raskt til växande beMkning och 
för strategiska skäl.

Ryssland lofvade högtidligt 
1886,1894 ocb 1896 att ej in-

ila i anser fästnin

Canadanyheter
En rik kappargrufva h»r pllräf- 

fats vid Oyster Harbour på Van- 
convar Island.

C. P. R. Inkomster andra veckan 
i mar* voro 8787.000.

— C. P. R. skall na få direkt 
linlo till Spokane från Nelson.

Oetarto* fabrikanter synas börja 
vakna. De hafva bealntit utställa 
I stor skala i Winnipeg denna 
sommar.

«MM,OM fot bråder ba i år al- 
verkats i Dauphin och Erwood 
distrikten.

Palltlakt alt. Några konserva­
tiva “eereheada” töade sig med att 
rösta mot de aya miniatrarnes 
intrade i Ottawa Ridaau Club.

Regina nya elektriska maskineri 
skatt levereras af E. A. Harrison 
A Os, eu Wlanlpegflrma. __

SPRID ‘CANADA” bland edi a
grannar.

Fru Abrahnmsson har beklag- 
iigtvis iätt hemorrojder och besö­
ker därför eu specialist, »om sä­
ger:

Svåraste motståndet kommer
ännu ifrån den romerska kyrkan. 
Påfven vill in i denna dag icke 
släppa den heliga boken i folkets 
händer. Så långe påfven ännu 
var herre

I— Ja det blir allt nödvändigt 
att operera det där!

Fru Abi ahsmsson: — Ju, men 
blir då’ inte ett fult ärr?

Doktorn: — Jo, då blir da nog 
— men fru Abrahamson får väl 
klä sej därefter.

Sv. Luth. F ridhemfÖrsamliogen 
vid Pretty Hill vill ingalunda vara 
d*n sämsta utan ifven den har be­
slutat att byggs kyrka. Och pen­
ningar samlas tör den goda saken. 
Wrs Karl Anderson gaf nyligen cn 
tin supe till förmån lör kyrkan och 
familjen Andersons ränner uppfylde 
hela huset. Studeiande A Krikson 
höll tal vid tillfället. Åfven spelades 
det och sjöngs andliga sänger tills 
långt ut på natten.

Så allt tyder på att ödemarken i 
Albert* blomstra och hår blir oss 
ännu mera gedt att vara. 1 sinom 
tid skall nog konferensen 14 se och 
erfara att de uppoffringar den gjort 
tör missionen häruppe åro ej lör- 
epilda pånniogar! Vi hoppas att 
»venskarne vid Kalmar och 1 Heilts 
settlement snart ske la följa de andra 
församlingarnas exempel.

L. B. GuJlander.

kyrkostaten, d. ▼. a 
till 1870 fingo till och med främ­
lingar, sem medförde biblar i ritt 
reagede, dessa böcker beslagtagna 
vid kyrkostatens gråna. PiusIX 
fördömde i en bulla btbeiaäliaka- Skoilärare Fårberg (håller tel 

vid ett bondbröllop):
— Det var kärleken, som öpp­

nade deras hjärtan, det var endast 
karleken, som förde dera samman, 
det var ondast kärleken, som — 

Brudens far (förnärmad):
— Nej, nu går det för långt, 

mäster! Tror ni kanske inte att 
ja’ gett min dotter någe ma sej i 
boet, kansae?

pen såsom en ”kristenhetens pes­
tilen tia" och Leo XIII talar 
bibeln på modersmålet 
”förgiftade betesmarker”.

Bibelöiversättare och bibebpri- 
dare bränner man icke längre, 

bibelbål Undaa ännu. Sill 
skåpets handlingar omnämna så­
dana tilldragelser under föregåen­
de år i Spanien, Argentina, Per- 
nambucco, Peru, Fidjibarna och 
— Baden och Cötn! I Grekland

HiancaeU Canal A Power Com­
panys planer att anlägga en stör­
re elektrisk kraftstation vid Du- 
luth och daas förslag att i sam­
manhang därmed tappa en af Lake 
of tbe Woods källor skola af intres­
serade motarbetas i Ottawa. Vat­
ten stårdet i Lake of the Wood år 
ingalunda för högt som det ir.

. '

mellan Lethbridge
och Cardatoo* år färdig.

Vltarhve* våser vil I Södra — Att ni inte sätter upp ‘var­
ning tör svag is'på det hår farliga
stället.

— Tja, vi astte upp en aå’n dir 
van ; - ' r några år »edan. Men 
när det aldrig hande någon olycka 
togo vi bort varningen igen.

Alberta. VAQQATLA8 
öfver Skandinavien, Canada och 
Förenta Staterna samt den sven­
ska Almanackans kalender samt 
den enda svenska tidningen i Ca­
nada för ett år, endast En dollar.

. T, 1 Calgary hafva 
•tigit betydligt på tieta tiden.

itet på mo-är det Nya T
dera grekiska förbjudet, under 
det att de maktågande i Ryssland 

*«*•

Scandlnavla. J. A. 8. Pctitiona- 
liator på väg oeh aoUInda troligen 
denna rceka.i Victoria, B. C., denunderligt neg på det 

vårda sått tillmötesgå det C16 dm.
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GIN-PIIsbER
m i närvarande tid. Pcogarne återställas. omSr den bästa Njar- 

medicinnn ej virkar. 50 cents per ask eller 6 f6t $1.50. Till salo på 
alla apotek samt kos

SNICKERIFABRIK
83* 340 riilFW AVBSIJK

»»»<$•$, *»i
K. htasuc, Redakt 6s*

ock UtgMrare.
Bole Drug Co., Winnipeg.* •ntii

tUH-Ju
Bent te

Ii ■ UTTALAS L)E.
Wm Van Home, lkrifrer till Bou Dnco Co.:

Ber båimed att få rekommendera Gin Pitis. Under två år hade 
jag lidit al plågor i biåsan. Tack vare GIN PILLer är jag nu fullstän­
digt återställd. Mina njurar arbeta ordentligt och min vikt har ökats j 
med 17 pd. Detta år en (öijd af endast t askar.

WM. VAX HORNE,
118 E Notre Dame st.

Winnipeg. Man.

Mi
pwåiliå år...........
fcdt år ut Iftiip.. 
■ilNir "

... IM 

... IM
mnmknm,

l«*ii 1 ans »rssidi»

r. ken* ork i • tranas sa
ikseeket
adä Ult «säa» sW

■ed
hr

kra# «Ui 
CANADA,

Boa 254, Winnpeg Man 
Kontor- 111 ax ta avocs, $s$ 

Mål* SraenT
htfdHf fria CnUyt Heat Estalt

bondes medelst jårnvåg, de ligga 
i eo rak linie och denna jåinväg 
därför blifva den kortaste trams 
kontinental* benan norr om Mex-

H VARFÖR?

H varför sorg?
Hvarför smärta?
Aliisen menniskan varit i stånd

ico. ntt kanna smärta och eorg liafva 
vi frågat: hvartör.

Du ser cn annan lida. Det år
Eo sådan bena skulle genom 

skir* de bördiga distrikten i Nor­
ra Quebec och Ontario, hvilkasi måhända ej hans skuld. Du 
allmiuma geografiska utseende i känner medlidande med honom 
korthet vidrördes; den skulle lika­
ledes genomskara den nordliga 
hälften af Territorierna. Manitoba

:

Profoommvr af Ca*åda sändes 
fritt pé begäran till livilken »ddress
som hällt . och börjar tånka öfver saken och : 

det enda svar du finner på frågan 
hvarför denna plåga? år den gam­
la: det är för lians bästa. Men 
sorg oc h smärta komma till dig 
själ!.

De af våra prenumeranter, som 
önska komma i besittning al vår 
gratlspremie, torde insanda betal­
ningen nu. Utgifvandet af denna 
premie har varit förenad med 
Mora kostnader, att vi ej kunna 
•ända någon agent att kollek ter a 
och samtidigt gifva cn premie. 
För en afgift af två cent i veckan 
borde "Canada' med premien 
Våggatlas och Svenska Almanac­
kan ej saknas i ett enda svenskt 
hem i Canada.

och denna sidan al Rocky Moun- 
tain» samt söder om Saskatche­
wan liggande "arean blifva, trodde 
han, lortfarande betjanadl (rån 
Winnipeg, medan den större och 
i många hänseenden rikare arean 
norrut skulle bäst betjänas af den 
nya banan norrom Lake Winni­
peg och dess blifvande affärseen-

Det är något annat. Besynner­
ligt nog synes ej den gamla filoso­
fien passa. Du tycker ej känna 
något behof att förbättras och du 
sätter i fråga rattvisan af ditt li­
dande och kanske du förbannar

■i

b:
i .

ditt öde.tra.
Änskönt Sir Sanford ingalunda 

föraktar den nuvarande järnvägs 
och kanalrouten, med hvilkeo en 
järnväg sommartiden kan konku- 
rera, är han dock ifrig lör en “all 
rail" förbindelse, hvliken står till 
buds året om. Frågan är endast 
att finna minsta stigningar och 
detta trodde han, med sin erfaren­
het som öfveringeniör för C. P. 
R. och därmed följande undersök­
ningar, vara en enkel sak.

Han vidrörde vidare frågan om 
etablerandet af en hamn i Hudson 
Bay, hvarest enligt hans åsikt en 
betydande och fur Canada viktig 
exportort kunde uppbyggas. Han 
gillade därför de försök, som nu 
göras för det ändamålet, påpekan­
de Rysslands exempel. Detta rike 
hade, innan St. Petersburg grund­
lädes endast en oceanhamn Areh- 
ungel, hundratals mil längre norr 
och dock var den en betydande 
plats i kommersiell och strategiskt 
hänseende.

Han rådde sina landsmän att 
tänka och arbeta för Canadas väl­
färd och verka för den nya träns- 
kontinentala banan, som på sam­
ma gång den ökar landets vidd 
från norr till söder, h vilket be- 
höfs, också hjälper till att närma­
re sammanknyta de delar, som nu 
i mer eller mindre mån skiljas Ät 
al Lake Superior.

Hur dåraktigt.
Hufvudfelat i allt menskligt lif 

är oförmågan att se sakerna i de­
ras rätta värde. Sorg och lidan­
de äro stränga lärare men du är 
slö lärjunge. Du fattar endast 
med svårighet, att dessa lärare 
halva sia plats i lifvets skola. 
Dina tårar falla i den öppna bo­
ken eller och blir du uppstudsig. 1

Du arme, gråta kan du nog 
men att striifva emot tjänar till 
intet. Du slipper icke lexan, och 
om du är kinkig och väsnas, blif­
va dina tårare strängare och lif­
vets skola hårdare.

Var manlig nog ntt möta din 
lott; var föreståndig nog att lära 
din lexa. Bär ditt ok!

%
Den esnadiensiska invandrings- 

föreningen, som nyligen bildades 
I 8«. Paul, har under Mr. D. W. 
Bolee energiska ledning förverkli 
gats och skall cn ('amtdakampanj 
I den amerikanska pressen instif­
tas. Immigrations propagandan 
for Canada, som isynnerhet al 
Domin ion reger i ngen 
med sådan energi och framgång 
I Förenta Staterna, har mött ett 
kraftigt och energiskt motstånd al 
rivaliseiandc intressen. I Fören­
ta Staterna äger en stiindig om­
flyttning af befolkningen i um,’ocb 
den skara, som föilidet år flyttade 
längre västerut anslås till 300,000. 
Af denna komma 40,000 till Ca­
nada. Nu försöka de stora järn­
vägsbolagen i F Ven ta Staterna 
att draga hela strömmen sin väg. 
På de senaste två åren halva öfver 
sextuseh mil jörnväg byggts i de 
sydvästra staterna, och dit skall 
nu folkströmmen dragas.

Alla, som bott här i Canada 
sedan flerc år, ha kändt det väl­
görande inflytande, invandringen 
haft. Hvarje person, som slår sig 
ned här, är en v lust för samhället. 
Därför äro alla intresserade i ett

.

mbedrifvits

'

k
■

rekommcndeiar sig till utförande af allt slags träarbete, såsom: Fönster ocli Dörr-ramar, Dörrar, Llater, Pelare ork Plllnet- 
rar, Insätter tilae m. ni., m. m. Fabriken år förtedd med modernaste maskinerier. Skrif efter priser.

Vidstlende ligurer visar mönster från vårnya svarf.

*NY IDE

En välklädd ung man häkta-j 
des härom dagen i Selkirk, hvar­
est han gjort inbrott i ett tidnings­
kontor. Han undersöktes och 
fördes till dårhuset, enär alla vo­
ro enige om, »tt en klok men ni­
ska ej kunde göra sådant inbrott. 
Tidningens ägare vittnade, att 
det ej funnits en dollar I kassan 
på öfver två månader, enär ingen 
af abonnenterna kommit i håg 
att sända in sin årsafgift. Emel- 
lertid brakte denna händelse re- j 
daktören på andra tankar. Han | 
behöfde sannerligen några dukti-' 
ga ficktjufvar att länsa abonnen­
ternas fickor och anonserar han 
nu för första klassen ficktjufvar. 
God lön och stadigt arbete garan­
teras.

i

C. P. R. LANDI ALLAN LINIEN.
KOXGL. POST ÅNGFARTYGEN :

Victoria» u.bjggn. 3pr. 12,000 “ Tunisiaii 
Virginia» u-byggn. 3 pr. 12,000 “ Corinthinn 
Bavarla» doh. propt-1. 10,376 tons Pretoria»
Ionlau d:o 9,000 “ Parlsla»

Speciela bekvämligheter för tredje klassens 
passagerare.

Hytter lör 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl­
lagad mat vid dukade bord.

Sängkläder och matkärl, bvilka rengöras al bolagets up­
passare, tillhandahållas Iritt.

Billigaste biljettpriser till och irån Amerika. Svensk 
talande agent möter hvarje till Amerika ankommande 
ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysuingar. 
Skrif till eller besök närmaste Allan Liniens agent 

H. & A.ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, Alta. 
W. P. F. CUMMINQ8, C. P. R Winnipeg, Man. eller någon 
annan, at bolagets många agenter,

OBS. ALLA C. P. R. AGENTER 1 VESTRA DELEN AF
Canada utfärda billjetter for allan i.inien

10,576 “ 
0,500 tons

hvarest Jordbruk lönar sig!
CANADA PACIFIC JÅRNViUEN

6,000 “
5,500 “

har utmärkt land till salu i de bästa trakter al Canadas Nordvest. För 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Samman å 
köpeskillingen och räntan delaa i 10 delar enligt nefanstående tabell; den 
örsta inbetalningen göres vid köpet och den andra, ilall köparen genast 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. ». v. En persol 
som ej odlar minst 16 aere det (örsta året, är skyldig betala extra ränt» 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalningarna å 160 aere 
pr år allt elter landets prts: — första inbetalningen å 
60 aeres a $1.00 pr aere 

“ 4 50 do
M 5.00 do
’* 5.50 do

’• 6.00 do

företag, som nfser att värja invan­
dringen och öka den. Förenin­
gens grundläggaie bar därför ej 
våndt sig till regeringarne om un 
deietöd till planens befrämjande, 
ut*n till affärsmannen i samhället, 
och så till vida har det lyckats, 
att af den föreslagna garantifon­
den på $50.000, som skall bildas, 
de stipulerade $30,000 från Cana­
da» sida i ti äro tet*- yttraode haft anklang. I Dodds-
nade. Men det är icke allenast ville, Miss. 
grosshandlare, handlare, banker, En neger Luther Holbert, grä- 
egendoinshandiare, jarnvägsliohig, lade med en hvit nian och de skö- 
etc„ aom äro intresaerade i deita, i to på hvarnnn med det resultat, 
hvar och cn som har något intres- att den hvite föll död. Negern 
* i detta land måsle kanna det fivdde åtföljd af sin hustru, 
aom ain plikt, att se till att Cann ■ nappades och dödades på följan- 
das namn och goda rykte ej ska- de om största grymhet och råhet 
dis, så att invandringen af de ut- i vittnande sätt. Båda bundos vid 
märkta amerikanska farmarena, träd och under förberedelserna 
ej alslappas I detta arbete är in ntt bränna dem undergingo de 
gen samhällsmedlem för ringa att förskräcklig tortyr. De tvungos 
deltaga. Ett godt ord gör mycket, att hålla ut sina händer, medan

MISSHANDEL AF NEG RAR 

1 FÖRENTA STATERNA.
'

95.85 och nio årlig* inbetalningar äl 
107.85 do dodo 90För ej så länge sedan yttrade 

guvernören i Mississippi att de 
svarte ej hade några rättigheter. 
Följande händelse visar, att hans

110.85
131.80

143.8

do do 100do
do dodo 110

Hvarjehanda. 120do dodo

I Manitoba och Sydöstra Alberta varierar priset mellan $.00 och 
$10.00 per aere, beroende på läge och beskaffenhet. 1 Sydvästra Assinl- 
boia och Södra Alberta $3.50 till $6.03 per aere, ranchingland vanlig 
till det förstnämda priset. I nona Alberta samt Saskatchewan från $ 
ill $7.00 per aere. Deasa priser kunna när som bullat ändras.

Om landet betalas till lullo på en gång gilves lu% rabatt af den ram 
ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamflei- 
ei och böcker, som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEå D 
af 160 aeres (129 tunnland).

Det är ej nödvändigt att stå j 
högt här i världen, då [man står

Hos hundfrisören: Då ni år fär- ^

dig med min tik, kan ni klippa! ^|—
mig också. Det blir väl billigare, 11^
då vi äro två. Vl#o ||Vo IIX»

Skomakar Petterson '‘kryssade'» TjVDTDTT TTPWTTT? på gatan, följd af en mängd skri ^ itlDlL J iL 1 1 JLlt

^rp^rrr. w. P. F. CUMMInGS
— Nej, konstapel, protesterade 
skomakaren — jag är icke full.
Det förhåller »ig nämligen ai: hos C are of C. P. R.
Tobias Larson drack jag någia 
“Trondhjemmare" och midt emot 
fick jag svensk “banko" och nu 
vilja deasa två nationaliteter gå 
hvar sin väg och di iir det ju ej si i 
lätt att håll* balansen, förstår Ni."

men Xtnterna.
frin alla delar af de Skaaéinaviw 
landen och Finland säljas billigast »f

F T GRIFFIN
C- P. B- Land Commiatoner.I

General Steamship Agent dkandisnviskiv brebea j samma språk
ett finger i sänder afskars och ut­
delades som "minnen“. Deras

Office, WINNIPEG, MAN

CANADAS VÄLFÄRD. öron afhkuros likaledes. Holbert

I VESTRA 
CANADAFria HemCanadian Club, en af de äldsta Nef illa slagen, hans hufvudskål 

och bätaa institutioner af sitt slag spräcktes och ett af hans ögon 
i landet gaf ej för så länge sedan ulpetadt med en käpp, si att det 
en offentlig mottagning, hvarvid hängde på synnerven. Det gräs 
hedersgästen var Sir Sanford Fle- ligaste var dock, då en korkskruf 
roing, hvars namn är förbundei inborrades i deras kött och sedan 
med många publika och nyttiga utdvogs, rifvande med *ig stora

stycken blödande kött Hustrun 
Han höll ett längre föredrag, i brändes därpå först lör att låta 

hvilket den storartade utvecklin- j mannen bevittna hennes kval.
Man kan knappast tänka sig,

Syster, läs autt fria anbud till dig oeh all*!
--------- .Ja» eaader pr poetand, .leeko*t,.,,u.f£utUlallaerlmior 1 v*.-riden min eleifoebÄndHp» 1 bemtnet fö# tltommor lör vårt kön. >-uu» »n tok med 1 uiinUnÄl- r* applyeolngsr och mitt o*n«e)uk4oroofBll» bhto- rU St ken bots eder ejoil utse Uksrehjelp-Det koetsr eéer Intet sa Osäks, och om nl besluts# c —

A3k-

d äro Ännu tillgängliga i många delar al provinsen, »Avii mm i d* angrtn 
•ande diatrikve» i Aasimboia, Alberta oeh Saskslehewån

KxkureUmstariffer för nybyggare till V<-tra Canada erbilla» pä 
alla platser : Förenta h -terna tills.,utmana med alla opplyantnger oe 
huru att tillförsäkra sig en*FRI FARM i det alura hvete-odllngabålt m 
anhållan därom insände» till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Carada

tia. DattladrareJlelirtarbM* J»ha ei tra
rttrer denna prepenuon fritt ar Uedaeais

Marriage
arbeten i Cauada. «Uer 1*7® a, en krypandeLicense ■s Siktar, tröttfcei. bvttflod._____

Hr riklig eller Är liten och 
L svtiLaier oeb vftxtrr, ■* Skrifttll M*s. 
Votrs Dame, lod» C. 6. A-, (Orden fria

lefhos *S gen af järnvägsnäten » denna si­
dan atlantiska oce.ntea l>'rönles, att sidana ohyggliga handling»r 
hvarjämte han på ett mästerligt kunna löraiggi ostrallade i ett 
aätt i ramdrog fördelen af den nya land, som kallar mg kristet. Kvin- 
påtånkta ölveriandslstnan, Grand nea hade intet ondt gjort; bon 
Trunk Pacific Han visade, att, endast som en huatru bör, stod 
o* 3 punkter å denna bann, Lake vid sin man. Civilisationens fer 
». John norrom Quebec, Norway bisan måste vant ytterst tunn i 
Hottsc vid nordliga ändan af Lake deeaa delar af Förenta Staterna 
Winnipeg samt Port Simpeon, för- _________ ----------------------

J. E. Forslund. Skrif til? hvilken aciro helst af Kegeringen>i Agenter i KörentaStÄfcern»Vit!
TILL MCDRAB. SO* HAFVA DOTTEJk*. vffl

iekor. Det akAll 
att beråtta

brek. Hrsrbeiet b! le ber. 
coonty. bvUka

eller

Commissioner of Immigration,
WINNIPEG HAN.,

Skandinaviska sjukbjälpaföreningeo

möter andra onsdagen hvarje månad 
kl. 8 e. m. i Clemvuta Bl., Main St. " 

Kvartalsafgifi 15 cent».
G. Sckroåier, finans stkr.

17L ?arr hä d st.

waai ..vtaaart C8r
wrklieee bot*r »Ua aetielvåri

eller
J«CkfckUrvkilttttHif<,4ottlUlåU8;lrat|gttttr>åUM>.oob8V—reåByvlwHbl—— v
Mrs M. Snmmers,'Box C Notre Dame, hd^U.Sb A. Superintendent of Immigration. 
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Isom ingeoueg glöm- kunde lefva. Hon lärde känna, 
och obevekligt drifver in m- h ved det vill såg* ett trmfva Irln 

ena ändan af Paris till den andra, 
tankar rörde sig förvirrade med smutsiga kängor och dålig 

inom henne.... Hon påminde tig regnkappa, genomvåt al droppen­
en mängd saker — de små tys- det från paraplyet, tuggande på 
kerna, stan stenat henne med. här- mt t»röd i förbifarten och nödan­
da suöbolbr, morfaderns martyr kad att vånta vid omnibusstatio 
skap, hungersnöden liand bön- neroa. Hon var mer än uitder- 
derna, bvarom boo hört tala* i 
sin barndom.... Hon trodde, att 
bon skulledu, och hennes förtvif- 
lade bjärta flödade öfver af ett 
oandligt, bittert medlidande med 
den tallöea, heliga foi sam lingen 
al alla Unders och alla tiders Ii 
dande martyrer....

Krafterna sveko lienue. Med 
vackUnde steg och bultande tin­
ningar återvände hon hem.

1 trappan mötte hon cn svart­
klädd kvinna, som vek åt sidan 
för att släppa henne Iram.

Hon var fal, men såg så god 
ut, att det förskönade hennes drag.
Hon påminde cm vissa gamla 
nunnor, hvilkas tartiiga, pussiga 
anleten upplysas af ögonens tros­
vissa, kärleksfulla blick.

Frida gick mödosamt uppför 
trappan, hakande sig fast vid led 
stången. Den svartklädda kvin­
nan betraktade henne ett ögon­
blick; med tre skutt — riktiga 
karlskutt — hann hon upp henne 
i farstun och stack häftigt ett silf- 
vermynt i hennes hand, i det hon 
mumlade med en grof, men mild 
röst:

lighet på hårda prof. Men hon 
blygdee for sin motvilja som for i 
en kUkborgerlig och föraktlig 
kansU, och hon hade tvungit sig 
tiH att älska de fattige och elän­
dige, sådana de åro- Denna hen­
nes ansträngning understöddes af­
en uppriktig och outtömlig opti­
mism och den oskattbara gilvan 
att icke se det onda och fuU annat

eKn ren iua. t bry gg n mg ar en Oo 
iiaglig dryck lör alla.

3ns fordringar.... Derna aallsam-
Rcfincfc Ble Å

Eytra Stcut
finnes till salu ofveraUt i vestrs 
Canada och om Ni önskar det bu 
sta, begär dem.

'•i

gifren — hon vår stolt öfver att 
arbeta, och alla de intryck, hon 
mottog utifrån, omsattes hos hen­
ne allt roer och mer i känslor af 
medlidande och kärlek. Ett blekt, 
aftärdt ansikte, varsebtifvet i en 
omnibus eller spårvagn, kom hen­
ne att försjunka i drömmerier; 
hon gissade sig af dragen och sät­
tet till personens lefnadsförhåUan- 
den, fogade ihop ett helt lif af 
ödmjukt arbete ocbsjåifuppoffring 
och rörd af sina egna fantasier, 
svällde hon i tysthet af sympati 
för den okände. Och som vid 
dessa sammanstötningar på gatan 
och i de allmänna vagnarnc alla 
för det mesta voro vänliga och 
artiga möt henne i anseende till 
hennes vackra ansikte och inta­
gande sätt, förvånade hon sig öf­
ver att finna det lägre folket så 
beskedligt.

Samtidigt fattade hon en lidelse­
full tillgifvenhet fur Avdotja. Och 
vid att se henne så okonstlad, så 
modig och så ömtåligt vacker, 
började Avdotja å sin sida afguda 
henne. I denna ömhet låg det 
både moderlighet och vördnad, 
nigot liknande den känsla, »m 
ufversteprästen hade för den späde 
kung Joas, eller som en gammal 
munk hyser för en ung novis, 
hvaraf han väntar sig mycket — 
alldeles som om den gamla socia­
listkvinnan småningom gripits af 
tanken att utdana Frida för stora 
ting.

E. L. Drewry, Mfr.,
W1NNIPEG-

an nar det rar alldeles omöjligt 
au låta Mi. Om bon händelsevis 
ofrivilligt upptäckte, att det hland 
kamraterna funnos åtskilliga råa 
och elaka sällar, tänkte hon: ‘-Det 
ar icke deras fel — de iro så olyck-

SKANDINAVIAN HOTELLliga!" Men hon var endast föga 
utsatt för dylika grymma upp straxt inviti C. p R. Stati,men, 
täckter, ty henne sjalf ovetande

Wiunipcg, Man
Hesande tillhandahålla* rum och spisning ISr En dollar 
KBr Inackordering beviljas aSrskiidt pris. Hiista Viner, Likörer, öl, 
och Cigarrer, wmt äktaSvenskPunseh och Arrack aeiveraa.

P daginverkade hennes behag till och 
med på de råaste och enfaldigaste.
Man tog sig till vara i hennes nar Telepbone 1553 
het, man omgaf henne med »ll

O. Simonson, Källarmåitare.

möjlig aktning för hennes morla- 
ders, martyrens, skull. Hon var 
populär i soeialistklubbarna, hon 
var den sociala omstörtningens MORTGAGE CORPORATION.
lilla madonna och njöt i oskyldig PennirigarTtlln» på fastighet eller gRItind!'ränta
glädje af denna dyrkan. Farmland till Salu- Köpare skall finna det tordelaätigt au ex

Den revolutionära världen stod aminera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till
således för henne som en idyllisk , W. M. F^SHE r, ^ Br>ach
bröd ra församling. För hvar dag 8perb**ltede*#alUomer gitres 4 procents rånta.
växte hennes tro på de fattiges 
godhet. Af de teorier, som ut­
vecklades i klubbarne, behöll hon 
endast, hvad som kunde tjåna till 
näring för hennes lättrogna ädel 
mod. Kollektivism, pessibilisro, 
kommunism, anarkism — motsä­
gelserna i alla dessa läror störde 
henne icke. Hon såg endast det 
för dem alla gemensamma — 
drömmen om ett rättvist och bro­
derligt samhälle. Och hvad som 
fängslade henne i framtidsstaten, 
det var just det chimeriska i" den, 
det att det icke kunde grundas 
och vidmakthållas utan cn out­
tömlig god vilja hos alla männi­
skor. Och emedan hon för sin

Canada Permanantj Western Canada

YGGER JXT „
Kom ihåg att Kddye förhytlning*papp är den kista 

marknaden. Den är mycket starkare än andra pappsorter 
samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. 
llästa majerial att använda för hvnre sig det ena eller andra 
byggnadsiindamålet. Tillskrif"Jag ber------ jag ber erl’

Och hen rusade ner igen, utan 
att lämna den unga flickan tid att 
svara.

Det var Avdotja Latanicf. Hon 
Hon hade åtta år förut varit in­
vecklad i samma historia, som 
furst Kariskin hade att tacka för 
sin förvisning till Sibinen, oeti då 
lagit sin tillflykt till Paris, där 
hon arbetade för "den goda sa­
ken". Hon bodde i samma hus 
som Fridii, och hade där två små 
rum, ytterst tarfligt möblerade 
och fulla med högar af broschy- 
och tidningar, uppradade längs 
väggarna.

Följande dag kom Frida, som 
gjort sig underrättad, för att tac­
ka sk välgörarinna och berätta­
de henne därvid sin historia. 
Trots sin kosmopolitism kunde 
Avdotja icke utan rörelse erfara, 
att Frida var hennes landsmanin 
na. Och då hon fick vela, hvorn 
Frida var dotterdotter till, om­
famnade hon henne med moderlig 
ömhet.

"Mitt barn,” sade den gamla 
revolutionskvinnan, "jag skall ta­
la med hertiginnan om nr."

Det var en af Avdotjas nyaste 
vaninnoi, denna oroliga och tea­
traliska hertiginna de Montcer- 
nay, hvars frikostiga fantasier 
sysselsatte heta Paris. Begåfvnd 
med känslor, som satte henne 
högt öfver det lif af lyx, nöjen, 
anständiga fördomar och ytlig 
välgörenhet, med ett ord, det lif 
af förnäm världsdam, som hennes 
namn och förmögenhet tycktes 
påtvinga henne, hade hon icke 
länge kunnat hålla ut därmed. 
Hon hade börjat en smula banalt 
med att vppmuntra konsten" och 
hade sjalf förfärdigat medelmåtti­
ga taflor och ganska dåliga vers; 
sedan hade hon tappert uppoffrat 
några millioner på sväfvande, 
sentimentalt politiska och evange 
liskt demokratiska företag. Slutli­
gen hade hon slagit sig på filan 
tropi och byggde barnhem och 
asyler, som i uppsättning och un­
derhåll kostade lika mpeket aom 
ett stuteri for kapplöpningshästar, 
och där hvarje tiggarhufvud re­
presenterade fem tusen francs i 
ränta. Men ä andra sidan var 
hon angelägen att icke spara sig 
själf, utan tillfredsställde hvarje 
morgon sitt behof af sinnesrörelse 
genom att sjalf besöka eländets 
hålor, och det var vid en arbetar­
hustrus hufvudgird, som Avdotja 
gjort hennes Ickaritakap.

"Hon år min vän", sade Av­
dotja. "Hon erkiuner icke san­
ningen helt och hållet, men hon 
har god vilja.”

Vare sig genom hertiginnans 
protektion eller genom Avdotjas 
bemödanden, hvilken, alltid ute 
på spring, förde det mest verk­
samma, hemlighetsfulla lif och ha­
de försänkningar i alla samhälls­
klasser, fick Frida slutligen nå

TEES & PERSSE
Agenter i Wltmipcg.

Alberta=landEn morgon förkunnade tidnin­
garna furst Kariskins död.^Några 
dagar efteråt sade Avdotja till sin 
unga väninna:

“Kom med mig i afton."
Hon förde henne till ett allmänt

i ett af de båsta svenska distrikten. Vi hafva cn stor 
trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pris och 
på lätta vilkor, i större eller mindre egendomar, bru­
kade eller obrakade.

Afvenså 6oo tomter i den nya staden STOCK­
HOLM i samma distrikt.

Detta är ett enastående tillfälle för landsökare, 
enär denna plats är

del var i stånd till de dygder, som 
ensamt kunde göra denna utopi 
till verklighet, trodde hon, att den 
i själfva verket var möjlig att 
förverkliga. Socialismen, som 
för de flesta af “kamraterna" vai^ 
en dröm af rå själfviskhet, var 
för henne en dröm om själfupp- 
ring.

möte, där man skulle öfverlägga 
om åtgärderna för firandet af den 
instundande årsdagen af 18 mars. 
Men den verkliga anledningen till 
mötet var att uttala och lyssna 
till ädelsinnade, våldsamma ord, 
fulla af vrede och utopier. — 

Avdotja tog till ordet. Med en 
predikants vältalighet, i en ento 
nig sjungande ton, som småning­
om uppvärmdes af en inre eld, 
höll hon ett slags liktal öfver kam­
raten Kariskin. Hon talade om 
lians lif och de offer, lian gjort för 
saken; hon berättade om hans li­
danden i tukthuset. “Men livad 
var väl hans brott, kamratei?" 
Och hon räknade upp hans dyg­
der — hon nämnde hans mänsk­
lighet, hans enkelhet, hans hat 
mot orättvisan, hans oegennytta, 
hans barnsliga mildhet, hon cite­
rade drag ur hans lif, och plötsligt 
utbrast hon:

ALBERTAS TRÄDGÅRD 
The Red Deer Land Co.,Hvad som också verkade till­

dragande på henne, det var det 
religiösa draget i den sinnesrikt­
ning, som den socialistiska troslä­
ran utvecklar hos de bättre af sina

Red Deer, Alt.

adepter — ty det är i sanning en 
troslära, en religion. Frida var 
fullkomligt känslolös för alla in­
vändningar, 
dessa drömmar bli verklighet? 
Det visste hon icke, men de måste 
bli det.

Crotty ,Love& knip.
Hur skulle alla

Real Estate 
Agentur.

De lärdaste af deras 
krets sade, “Det är evolutionsla- 
gen", liksom andra trosbekännare 
säga: “Det år guds vilja". Själs­
stämningen hos en sann socialist 
är kanske icke så vidt skild från 
den, som rådde bland de furste 
kristna, då de väntade och trodde 
på det snara tillkommandet af ett

Farmland i illa delar af Nordvåstern till liga 
priser och lätta villkor

Stads EgendOmari den.störntafötcrkning
på Hus och Tomter“Jag tar hans här närvarande 

dotterdotter till vittne!"
Allas ögon vändes mot Frida, 

som satt på en af sidobänkarna 
nära estraden, klädd i en enkel 
svart dräkt och liksom krönt med 
det flammande röda håret. Hen­
nes fina drag lyste af djup rörelse, 
tårar strömmade från hennes 
ögon, och hon visste icke, om hon 
grät af smärta vid tanken på sin 
morfar eller af glädje öfver att 
känna sig älskad af alla dessa 
hjärtan.

Avdotja tog henne med sig på 
andra möten, feke på sådana där 
hon förutsåg, att det skulle kom­
ma att gå hett till eller man bli 
vittne till allt för våldsamma ut­
brott af dumhet eller vildsinthet, 
utan endast på sammankomster, 
som nästan liknade religiösa cere­
monier och dar det gällde att ne- 
dra martyrer eller flt a åminnelse- 
dagar. Dessutom tillät det sväf­
vande i Avdotjas sociala troslära 
henne att på en gång tillhöra alla 
revolutionära partier, och alla kal­
lade henne till sina sammanträden 
ty hon var för alla den röst som 
kallar, fördömer och välsignar, 
som uppeldar och värmer, som 
lofprisar helgonen och högtidlig- 
håller minnena, hon var deras 
tjänstgörande prästi nna, deras 
profetissa.

Frida trifdee på dessa mötea.' I 
början hade råheten hos många 
aI hennea nya bröder, deras svar­
ta hander, osnygga skägg och obe­
hagliga lukt satt hennes flnkåns-

BRAND FÖRSÄKRING LÅN Å EGENDOH.jordiskt guds rike, ehuru den ro­
merska världen säkerligen stap­
lade upp lika många hinder i vä: 
gen för deras dröm, som vår tid 
kan ställa emot förverkligandet 
af den revolutionära dt ömmen.

Utom tro och hopp, fann Frida 
i socialismen jckså en religion, i 
Ceremonierna vid offentliga sam­
mankomsterna med deras predik-1 
ningar, minnestal öfver heliga 
martyrer och firande af blodiga 
eller ärorika årsdagar utgjorde 
hennes gudstjänst. Hon, som sä 
länge stått utan både fädernesland „ _ _ _ 
och religion (hon hade tidigt afsvu- **’ » 1 »El ERSON 
rit den ryska rättrogna kyrkans 
lära och trosbruk), fann nu i de ' 
socialistiska utopierna er. fullstän­
dig sådan, som tillfredsställde alla di n C
hennes fantasis och hennes hjärtas ^ 1-Axy 
behof. Och hon eldade upp sig ArTCni
i sin tro så mycket mera, som ÖLAU I Clx.1* 
denna revolutionära kyrka, hvar- Ni kan afv«rtyg»d, ,u vi alttid u, 
af hon var medlem, förde en hälft
hemlighetsfull tillvaro, hade en D»t &r b«t ni rcnsk.r dem i d*f. 
prägel af att vara förföljd eller 
åtminstone förkastod och utstött 
af det lagliga samhället, och där- 
för en smula hemfallen åt hem 
liga och underjordiska stämplin , 
gar.

Besök vårt kontor

515 Main Street. - Winnipeg
midt emot City Hall

Skandia HotelAlla »lagi Ved och 
Kol«orter finne» pfl 
lager ho» underteck
nad.
Telef. 7se.
Bostad 96 Dagmar »tr

Lågsta priser

3“7 PATRICK STR.,
8 block v.Hter om Calde» Office, 

är l ätta platsen att »tunna under er 
vistelse i Wloiiigeg. Ny och modern 
inredning-. Moderati priser. Tele­
fon 2381. M. A. MEYER.

Skand. Advokat
tiiohan h. JOIIVKON,.

Harridtcr, Solleitor etc.
Kontor: Rooro 33, CANADA LIFE 
BUILDING, nörnet af Main och 
Ptjoage Avc.

Box 423.

Boarding-House,*amt

Matservering oeb rum lör resande 
har öppnat» å LOHX STHHHT, 
WETASKIWIN.

Kobold & Co.
CITY ME4T MÄRKET

ti. Aimstrong.

Ashdowrfs
Vid denna tid värdet som “ber- IWHITEWOOE) 

tiginnan" föreslog Ftida en plats 
som sällskapsdam hos grefvinnap 
von Windeo, hvilkens man var 
attiche vid den alfaniska beskick­
ningen.

Barbenrtuga, Hiljanleuni, To­
bak. Cigarrer, Olga rotter. Pipor 
af alla »lag och allo Priser. Hra-t- 
moeuaer.etv., Itakknifvar, Ntrfce 
lar och Kalt bor »tar.

Svensk Sun..
Henry Aohdown, Prop.

Whiwood Asea.

6RIST MILLS
Farmer* ti rist leg * speci 

•Ity.

(Förta.) JAMES SANDEBS
Proprietor.att hon -

> " ....... QMi „

pantsatta juveler. Grefrinnaa 
mötte likval allt

” aorgiösfaet, och donatorn anlände 
ibland, nåt ställningen var som 
med f- .rtviftad, pengar från A- 

@ tnetika, »kicka*» al grefven, 
@ hvilken* »Barer blomstrade.

JULfcS LEIAITRE. © , !*"*jgj han också till dem, att han nu, 
sedan lian »kallat sig en ansenlig 
fuimögenhrt, »mnade återvända 
till Edropa, och bed dem dirlör 

Men en dag 1>H * t acnorlet- invanti honom i Marseille, 
v. Flickorna hviskade sineemd

••• orubblig

KUNGARNE1
: :

Al

7 Foris.

De hade väntat på honom där i 
lan I smyg; en komplott gjorde* två månader, dä ett bref kom 
upp under ledning äf r-n duktig. „lul underrättelse, att grefven 
r.dblommig loflåni töe, dotter till plötsligt hlifvit ruinerad af en 
en domstoispreoidcnt. D t var på kracb", och att det var att bur- 
vintern och tjockt med *nn. Tili ja om från början igen. 
en t».rjan road.- man »ig mod att ....xilz,- Monaco, MonteCar- 
bygga en moia.ining pä kolgår- lo Lk* v,r den tid, som Fri- 
tk*o, I hvilket arbete också Frida

i

tia påminde sig med mest bitter-
deltog, utan att ana nigot ondt. het Hon var då sexton år. Gref- 
Nai den var färdig. kuuffad-- *-n vjnru,n härjade föra ut henne, då 
r.ulblommiga tolfanngen I rida uet numera var hennes enda ut- 
vulduamt in i fästningen, ropande: vag att få dottern gift. Fridaalå- 

Till Sibtrkn m«f nihilistskan! pade* kring i dossna nöjesfystna 
1*111 Sibirien" kretsar, bestående af blaserade

Hon gjoide motui iriU, men de världsman, penningkarlar, it- 
grymma småflickorna <kuffad- ventyrerskor och damer med 
med hopens vanliga feghet om tvifvclaktigt rykte, och lärde sig

där på nära håll se och afsky 
Till Sibirientned henne liksom dumbeten och hårdheten hos den

svärm, som endast lefver för att

kull henne i snön.

henne» morfar!
1> hade fått veta, au Frida ^ sig Hon lrodde P4 fuU‘ aU"

var, att detta var, hvad som kal­
las "storn världen". Och som

var dotterdotter till furst Kari 
kin. Och alla des-a enå klum­

piga tyskor, hvilkas förfäder va 
rit ämbetsmän och poliskarlar, 
trängdes drifna af en si-g-, ärftlig ljlef hon utsatt for en hyllning, 
Instinkt omkring det Idena, spens- hvar8 nrl hoD icke Kena.t för- 
Hl-i. barnet och - Ive, flygl.iUu hen- *‘<*1; hon hade att värja sig mot 
ne med härdkramad nöboUar, l"rnediande anbud af gamla gub- 
allt med en ifver, som om det ock 1111 ’ tdormlopningar ■! illa kände 
si tor dem gällde att redda im- »fventyrare och till och med en

gang ett våldflirsök. Allt detta

hon var var vacker, och man 
misstänkte, att hon var fattig,

i

\ hullet.
ingaf henne länge nfsmnk för alla 
drömmar om kärlek.Frida kampade icke längre 

emot. Hon tryckte sig in mot
Emellertid började deras kassa 

betänkligt sina ut, och grefven
vaggen och afvaktademed bistert 
tålamod, att hennes pinu skulle 
taga slut. En egendomlig känsla l‘‘t icke längre hora af sig. h ri­

da tog modern med sig till Paris,grep henne. Som hon stod dar 
med slutna ögon, orörlig uitdor 
det »mat ti ande nöboilsr. . 
m.sl hufvudet Insvept i . lialen ket lilen penningsumma kvar, 

•»•■b skyddad t al båda arnmrne, l,)go de in i ett familjhotell vid 
föll flet henne in, att hon verkli- ,( hampe Elyaeea, dår de förlorade 
gen var "som sin morfar", f.trföljdf®" månad under planlös väntan, 
liksorn lian, därför att hon var "lc<1 att *"ka pianolektioner eUer 
olik de andra oeli hyste i mkar. b'"1'*1 visiter hos landsmaninnor, 
okända för alla dem, som utgör» de upptuokt genom tidning- 

det ordnade samhället" i alla ""i'"* redogörelser för stora värl-

denna dc olyckligas tillflyktsort.
Fastän de endast hade en myc-

r

■ land. Hon eldade upp sig i dys den* nöjen _ gagnlösa, ofta för- 
tet t högmod. Upprorsaiidun vak- ödmjukande visiter, hvarifrån de 
nade Inom henne. Tvmsöfvei de cn<last medförde uttråkade löften
ändlösa stepperna ilnde hennes ogina nlmosar. Det måste 
tankar till morfadern, som pina- oeleså erkännas, att de omärkligt 
des dar borta i tukthuset, och »ntogo en prägel al fattiga ufven- 
fjärran ifrån sande hon honom en tyrerskor, alltefter som de tvun- 
briniiande kärlokskyss.... gos att göra sig af med sina juve­

ler och fiiiIja sin garderob.ilrefvinnan och hennes dotter 
iamnade staden och förde seder-

ett Irrande kosmopolitlif i li6t hotellgarni i Batiguolles.
Frida hade genast förstått att 

Fru von Thslbcrg biel allt mera s itta sig in I denna fattigdom, 
oförmugen att hllln »ig k\ar uii som sa plötsligt efterträdt lyxtå- 
gonstädesoch skaffa sig ett hem; gen och dc rika kosmopolitiska 
hon kniulc ieke ens längre liebof hotellen. Hon kokade mat, hon 
daraf. Hennes makliga nomad lagade deras få klädningar och 
natur fann u-'je. i denna obundna nödtorftiga lioneförråd, hon gjor- 
tillvaro, medan det befriade hen- de allt för att spara på deras sista 
ne frän alla plikter och hushalls- slantar—pengarne, som de fått 
bekymmer, skaffad hemte jumt lör ett kommendörskors af Vladi- 
så mycket hemfrid, som hon bc- mir-orden, ett dyrbart äreminne, 
höfde för att kunna lisir, solva sont furst Kariskin i forna dagar

skänkt sin dotterdotter. Hon ha

De hyrde dä ett rum i ett tarf-
mera
Tyskland, Österrike och Italit-u.

och drömma.
På Frida hade detta kringir- de *»U och med, fur att bereda 

rande iif ett tvåfaldigt inflytande, grefvinnan en förströelse, skaffat 
A eno sidan uppfostrade hon sig ulvaK att nbonnera på ett lånbib­

liotek ....sjalf, utvecklade sig utan tvång.
okunnig om do fvräoeuu uvu kon- Men uet kom en dag, di de bå- 
ventionoUa lagar, som följa med da kvinnorna måste hungra. Un- 
ett stillasittande lil och inordnau- dei det grefvinnen låg hopkrupen 
det i ett fast samhälle; hon tillag- i en vrå af vindskupan under en 
nade sig småningom om den sto gammal nött päls och förty upade 
ra, vida världen och in .tiskligh - sig i läsningen af "Parismystcri 
lons olika faser spridda och ofull ernn", gick Frida ut och började 
.... liga, men på samma gång irra omkring på gatorna. Det led 

skiftande och ärliga bt^repp: hon mot aftonen. De förbigående till­
tog för vana att icke förundra sig talade henne med förolämpande 
öfver nugot. Men i andra sidan ord.... Hela hennes varelse upp. 
hindrade dessa ständiga flyttnin- reste sig i vämjelse mot detta 
gar henne frän att allvai ligt och samhälle, där msn kunde svälta 
troget lästa sig vid någon och för. ihjäl, utan att någon anade eller 
unnade betioe endast flyktiga be- brydde sig om det, och där bon 
kantskaper med andra kringir visste au, om också hennes stolt 
rande varelser, liknande henne: hot tillåtit henne det, hon icke 
hon tick aldrig tid att skänka sitt kunde sträcka ut handen utan att 
hjärta, vare sig ål en person eller bli förolämpad, eftersom hon var 
en ide. Och sålunda hopade sig vacker.... Och under hennes 
ett kärleks!önid, -em icke faun hat svällde eu slags mystisk fröjd 

, någon anvmidniug, hos denna öfver att vela såg vara den okån- 
omhjHrtade lilla flicka och fyllde da systern till aå många andra

* henne med en obestämd oro.... offer, att tänka, att hennes en- 
, Detta lefuadsssätl hade snari -kilda nöd ytterligare ökade den

uppdukat fru von Ttialberc- - x- gamla världens oerhörda skuld­
tio tusen rubel. De bagge kvin- »■'.nLs, och otvifvetaktigt skalle

* norna hade halt bcfcy påskynda ingripandet af den dol- 
, obetalda rakningar, da rätta*», »om ännu håller sig

- « m -
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byta*» i Farta. Ktilgi från
ha t» hyr-

Det mycket aatal.'.ct Ii. .':ianål*t f HELSINGBORG. Begyåmt alr man Otyckafilndeh# v* åoafärjestetio-
TVdifctår L Lt»-./ via F»ki Ilmark ald< cd d«-i j «k»ll tirllja» Lättheten alt t» tal!»- nen. två minmahalU »pllda.

Vi«la«we Wef den. mb site I nåaro

Sverige Nyheter. mt •ALA. Inbrott tebrotl lorvtrsaie» 
Veder de» 19 Febr | Vittlege och naueu ull 

c» ne» rÄ uns kar är Ju l Skå det MuUetateg af tnxtuarate* den IT dem 21 I Brudd bo stationers enwdlUo- 
råmat. aä»ltg<‘a au den f»'as*e yng . ne med >.ss b- *Tima fcummealkatio- FVbr. pågick A ftagfArJeoierådet från mmr samt natten Ull den 22 t Xorrfcv 

ftfvertrldelse al et vaa Hagen n»«eger»de» från åruve-K: »er is» i Daamart större la nå »åg >4 en der å spåret ståeade haaraga till kyrka och nattm Ull d*n 22 i Knmia 
Hr L lar km ut F6r den u*u«gtå»-?dc. «o» :<*e air aacat h*U 1 Fverlge. och deraf ktw* ett ar betsåk doa. som ställt» & ett aa-! kyrka. Thrfvarot- åt kommu el nisot 

Fe4t* roa Mschvrtix ? varit rid förturen är df *t> ej cod mer <!e> tle att d r ifvtra mindre be nat spår kam «<l wveliokotootlv och i stationerna l Nor^b) kyrka Ull 
IS. Stockholm, låtit efter j alt döma i deaia sek, nen neg vtil ; medladt fvik ev.! förkirlek anvånder' stötte till arbetsåkdonet, dervid några greno de omkring fem kronor l koil-kt. 

huruvida etraadrarekooiraki del »yuas. som <an bl' lic iln-a oek alg af de: sr.ab * och byrårna sått af stenblocken fbtlo ur vagnen och bi penningar, hvarjämte de försökte brv 
erhållas for 1 moastrtsgsåldeni , läroverkets eget aasee^äe sktti: fes tu $6sa ett åk r.skapligt band a>m ver tre bredvid stående arbetar» Af ta sig in I kassa valfvet rv» n p^hr 
• sjömaaaeu Daniel. Söder född vunnit på. oa doa v» hxd afertgts - ► > , ; r t ea Köo -»hamnsresa. niger dessa, blef dea ena. vW anan Fredrik häktades hår arbetaren J H Amllr*.

ma dag rvvoire ’ Öresunds-Posten l ppåt landet få j* Nllssoc. anställd som stadens arbetare I son. född 1*77 och akrifven i RlfknrV
Ha:i skedde sknfves ‘ Fal* Un tldn. Då 1 ailmånbct de btitågare för sådant ån nästan omedelbart krossad till döds by. Han erkänner au kan »-r »

svarade, alt det v-äsct p-d t gti k kade saken k-k* ådragit sig det epor»e lamål gå den iéng-ammarc och f alle och en sanna. Anders Olsson, en äldre om samtliga Inbrott, nu c „ „
för sig ui få vårapUgtiea öfvertönlda < nde den fl-k fors! r >^otn s . v • do sfsevnd-n olagligare vigen med : man, anställd bos en af stadens åkare, reta kvart en hans 1 ^ara- ■»«-» TC-
tlll Amerika 1 vaa'io fall. men au i mens hemförlofvand en he? dag oet pretterllga vamlngar etc. Antydda Ack båda benen af8tagna hvarjämte
Just ee person i a* -» 'ringsåldem c dae 
blef te bm-«

1» i Febr
i Perl» af tttrmrr i BvcrigsSTOCKHOLM

åi ■»Kl-
Jounsai of alt »si■sd ll^eeår

- och Hnråkalag år

att det ej 
att hr Richard Tjäder ISS5. wiaa att wflyttaingsbet yg eller - dan

andra pepper b-hofde wmsj.

cirka 1 *».•*> tmmi ett relativt r*aga 
Wlopp | förbåUaft^ ‘P dro ,mfatta:i
de affär

tar.
•irtlver I Aawrtha 

hat e-eddeiai. att a ridt år
glfvaade Är vål
Ja göra sts mening kåad taom forum

vara att de vll-
rvm m skja exnvris aien och ‘ 4c*» förmån — om det nu år en den tredje. Sven Persson, åck ett svå- 

*- p' i.'i>a4lgii> de uppiepa-v iwrbdr n. Ull hvllka f 
* ‘"öd sig ra tfomstående ka!'sdc*.

SUNDSVALL. PertfSrsstii.dersiui 
som tillgriper “rek.*’ Sedan anmäld t 
Mlfvlt att två aesurerade fAraåndelsc r 
förkorn mit å Hoilnga poets;aUoo 1 Tå 
•jö socken, har nu nade.sökning hål­
lits. hvarvid poels.aUons ?örv«andarin- 
nsn der. fröken ’-»» Wikström, er- 
klnt att hon tlllgv 
den ena assurer&d för 2 
andra för 111 kr. SO öre. f de till­
gripna penningarna halva Ovj kr. åter­
funnits. Det har vidare kon> träts 
att hon gjort sig skyldig till andra 
oegentltgheter tor att betåcLa brister 
1 postverkets kassa. Wikström ligger 
för närvarande sjuk. hvarför inga åt­
gärder innu kunnat vidtaga» mot hen-

' lan —- bar emeiiertid till följd att, raro. dock ej lifsfarttyt. »lag 1 ryggen. 
dyHka steg ofta tagas på ett mer åa ] De två förstnåmda, hvilka fördes Ull 
kiflig. lättvindigt sitt och att man 1 allmänna sjukhuset hårstådes, afledo 
b!a:iå! ej ring'rie drar sig för alt , derslådes under eftermidder*** lopp. 

, rä ö,, t s m helst kringgå lagena me Häktad för förskingrino. Ktt hos
New Vork utan ntflyl aingvpap;-*? » ’ ? a:ue Ingifvlt ^ seirxtmV Härpå sägs ett exempel vid se handlanden Svante P Möller hårstå-
Hr von ll. drifver. enligt klagandena lAgets aktiekapital kan utgöra lä 
appgift. sia affär ~eå*>m biträde eller 150,000 kr. oet hÖgit ISSM^ kr. D >; 
bulvan åt en hr O. Drowa, som af öf. j åndemål tr att ttilgcd »göra etp elek 
reratåthållareimbetet fråntagits råt- j krsf. sen. u s.u : ■-vid å.i 
tigheten att rara emlgrantombud". Li Tidan inom Bal»ska ken. 
kaså anmäler hr Ljonglund inaehaf-1 
varea af Stockholms Resebure:u hr
A. Alting. för det han. som Icke Ir [ har fröken Charlotta MathlWa 
ut va ad ra reagen r. åtagit sig att från »uss«n 1 testamente Hl|de!e* easkiid»
Stockholm tUl Amerika befordra ejö- barnhem»ct Salem i <: 
mannen D. Söder, som ir i beväring*- i

1*M 1 öfrigt förlöper aoramlt. Saaee
terna in andra l>a hrJu förlagt sta verksamhet dit
alt betala 2:a klass biljett är 8-. åtog
sig emellertid hr von M. att befordra ) FALKÖPING. Ett elektriskt bclsg. 
8. från Stockholm via Kristian la till Falköpings e!ek ;i-c ak i?bolag har

skaéaa ekall vålla aåg-m för trist i hnf
aedaåttatag 1 ahitaegawe utdelatng. vudstadea. Det Ar ea offentlig hem

lighet au hr Tjäder rid tiden för alk 
månaa svensks baptist predikan t kon

betat af 1SÖ3 år* vinst sa ytterligare 
betydande af ku »mg kommer att |fr 
ras Ull den för liknande f-ventsarttetor

br«ad«kad< regivriagsf.mden gjorde allvarliga försök, dels ajåif och 
dels
rii tänkte skulle vara mt*r inflytelse 
rik. att vinas latrlde I ett pat1 af hal

na<-'> lAUrgude-tInget I Helsingborg, des anetäldt butiksbiträde T. L. Sjö­
der ett sktlsroä>s f&l af i fråga varan beck bar häktats för det han under 
det förekom. Eft-er treårigt åktes loppet af ett år vid flera tillfällen ur i 
skap hade mannen förbipit sin hustru butikeka»san tillgripit mellan 2,&00
— till Köpenhamn naturligtvie - och och 3.000 kr. 1 små »»öster fråa 1 till 
det hette s im alltid att han ej åm lid»1 30 kr. Penningarnc har han förstört 
återvända för att fort sitt a namlifret på utellf. presenter m. m. Han år 
Ik*i Maiirado doek ej at den “afvik omkrlag 20 år gammal.

väl pä konsulatet andertack- Hvad som står pä spel för arbetarna, 
nas x i a a Hg förklariug vm sitt oåter- Skulle den schism, som uppstått mel- 
ka ' f< re vinn ande nu — i egen i an aockerbrukeh och betodlarne Icke 
per-^ , åhörde råtter.s förhandlingar, kunna biläggas. torde denna svårast 

■•t'-; i förvissningen att domare och drabba arbetsfolket 1 Skåne och Små- 
nämsd • » igenkände honom. Stray lind. Vnder de närmast föregående 
innan hans eye: må! skulle löre hade åron har det i Skåne och Blekinge od- 
han dock ansUnulvhet»känsla nog att, lats sockerbetor !>å cirka 50,000 tunn- 
förfoga sig undan Af de hörda viti land och för rengöring, gallring och 
nena intygade det ena — husvärden upptagning ha landtmånnen till sina
— att den “(Hl utrikes ort farae” äkta arbetare betalt 70 kr. per tunnland, 
marinen oa siata tiden dagligen setts hvilket för hela beiarealea gör en 
i makaraes hem. och någon oenlehet summa af 3:500,000 kr., aom arbetarne 
mellan dem hade aldrig förstörts. Det direkt gå förlustiga om. Dessutom

1 Stockholm kort före jul rl f* ■ -adelrer, 
kr., denaiaaita

Får Norvtaad ttaaaar förlust**» 
»olikt taom raine» al 5.0*0 pund

anaan person, aom han

NatHorsl-Lyellmedsijsn åt prof
Dea till m.Lse af dea berömde geok>

Uw,m ett e-k iM.»d. „ P»rH»#t Bl«l,,luul.t. oeb br TJM.-r.

baiM tm,ock vUnutkU+M ■ IMer» •» llytutiaesbetyg. I Ur att “b. • rffr-tg 5fv.r Oefle”
forskningar ÖfwrWmaades rid sålk pW,r<L, *“7 ' bår meddelas uågra nmfi f azmeat

årmet, *« rrb, ti Slr I T""j 1 °*,ebw* ber “ *** Aktl*o..g« S.n,ut,l.v*rd. Till «.; .,n,a„rll ,m „4 ........ ,,
AreWtrtU Getkte Ull ..«»»»*# ' *“ * “* ’,J4ru "* åt u »«wåtfcålhu»ämbe.« kar inglfvitr „„ wh Kr IHe hrar -I ,k
nlit.rn ftiktt,. Bl 4t .Ut» nepr.*,,- "Jtin«a4. FHItafn, veh «»*. rttKelswrkund fbr AkUeboi.^t S.n, t6r oathatifcamn Inom Mad-n
laat fer prof N.ibrW Sir OeUUe “<<*»»«' l>" «»« “PPitita koaot:, torleiM. Bolapeu verk«n.het shall har mae fem vMe,-.rr c’,- norr. 
altryckt* derrid un.k.prt, brtmdran 1 * 8^en lr J*** ^ | °" »« «'-»■ «W*’- tatar, rester oeh Kålhagen Bta
nr l ,,»«« N, t horst tior, >*» ' 11 *“* 1r ** U”de *» ■*“'"« »' den ligKer -4 en slätt oeh bscknr åro
yateashap-.- rnh Bildt upplåst, tit °f I,T" ‘“f™ ,å=d" “•» , Innesjnk, personer Aktiekapitalet - doek Mr NurTblcka „h,-r
ti prof Vs,kor,* skrlfrti a.fdrsnde P» d«najaöjll«h« h. htirWUUd,1> tktil utgår, mlust 250.00-) oeh högst Terae,
brsrt d.W (sekade för d« tior. ut baptu,predikan,er »unoUk, offeolllr , 750.000 kr fördelade I aktie- å 500 kr. ,om kommer IrSn lande,.
earktiW.-.om kommu bom» Ull del. *k>rt *«« «(al«ta I tråtak. U. ki Bota^u tilftare åro landahöfd.ngen toratåli „„ „aii.;; , , . „ ,

(ur sin del på förhand rel«t l»| »ma f a. Boström, profsssorerna John tealednlng D-, ; ■ gaenade^ ritt myc ar väl ' ' Kr"n,i af ,i‘ss* "Dklysnlngnr ärv nera tusen personer sysse ma,u 
hand sr Berg oeh O. Medta, bankdirektören kel ea tid rtå c,„.n ; ,,ie | ;;r, n&*°‘ IrlfvelakUgt om utslaget -om vid »ockerbruken under hela hetknm-1

H. Mnnnhelmcr. bankiren Carl Cerrln, ! mm „„ d’4 de, n‘.d " tll, j ."s bar renare afktmnas. I detta fall k aimer panjen oeh den summa, aom arbetarne
man återgå,, till del'msru natnrllg» *“ ** 1 ön^td rik,n!nK UM ,t6rre a'A,’° om *““• '*» heriknad. ..v: 
vlchyvattnet Af galor, torg och öp, be;v4r a" »* torde man alås tui 4 mill. kr. Detta blir mest

oa platser flnns det en hel massa 
isynnerhet på staden v, offtciela karta.
På de stora hufvudgatoma råder slr-
sklldt sommartiden ett rörligt Ht. 1 de‘ fä ren. Rådhusrätten har den 19 Febr. 
att höga vederbörande hvarje år grät afkunnat dom I förfalsknings- och för 
va tipp dem för att se efter, om alla Rkingringsmålen mot häktade maga 
rörledningar ligga fvar. Ibland gräf sinsföreståndaren L. Rasell. R. döra- 
ver man pi fel sida. men då lägger <1«b att i ena bot undergå Ktraffarbete 
man Igen och börjar nå andra Ridan, i år och 6 mån , att vara med bar- 
Folkmängden up*„lr till
och har i fjol ökats meil 4 personer, öfver strafftiden ssmi - * 
hvilka med det snaraste torde kom u«' »»- -;«• *ia«ci#w!** u.

v jdetadens hap< tat fö .-samlingar Der
GEFLE. En donatien på 5.00^ kr.

Nlreyntheten blef döden. Då gårds- 
egare Bergström vid Utvlk d. 20 Febr. 
»kulle jämte sina söner begtfva sig till 
Bremön. der de varit sysselsatta med 
upptagandet af ängpannan från stran­
dade norska ångaren Meta. observe­
rade de. då de kommit ett stycke till 
vägs att en remna fanns i Isen. ungv- 

i fär ett par meter bred. omtalar Sundsv. 
Sönerna hoppade öfver densamma, 
men tillrådde fadern att återvända till 
Bremön. dit det ju Icke var så lång 
väg. och de ville Icke äfventyra att 
fadern, genom att falla 1 vattnet och 
sedan färdas flera mil, skulle taga 
skada till helsan. Bergström begaf 
6ig derför på återväg. Under tiden 
hade dock Isen lossnat äfven från lan­
det och dref ut till hafs. Så snart det 
observerades från Bremö fyrtorn att 
isen kommit 1 drift och att en månnl- 

( ska befann alg 1 fara på Isflaket rodde 
j fyrvak ta ren Hägg och lotsen Löf af 
! alla krafter ut för att rädda den nöd- 
j plällda. Bergström, som var närsynt, 
i ble' allt för ifrlg och sprang för långt 
i ut på iskanten, hvarvld denna brast 
| och Bergström sjöi.k 1 djupet Innan 
| hjälpen hann f**«m.

SÖDERKÖPING. Menedsbrott. Ham­
markinds och Skärkinds häradsrätt 
har den 26 Febr. dömt hemmansegaren 
Nils August Svensson 1 Fårsum. Rin­
garums socken, till 4 års straffarbete 
och ständig vanfrejd för mened.

UMEA. Hur lungsot kan spridas. 
I en by l Vesterbotten ha ej mindre 
än tre hustrur till samma man Inom 
loppet af några få år aflitdt efter hvar­
andra till följd af smlttöfverförlng ge­
nom säng- och gångkläder. Den för­
sta hustrun hade lungsot och mannens 
andra och tredje hustru hade användt 
den föregåendes klädesplagg och säng­
kläder. och det dröjde ej länge förrän 
de angrepos. Det är allmänhet ej fat­
tigdomen. com gör »Ig gällande vid lik­
nande fall. utan merendels snålhet och 
girighet, anmärker örnsköldsviks Nyh.

Utom Gefleåa ftnns en massa

och omtalade hurusom slr ("harte*
J4rei! varit d a. som genom sina arb - 
twe bo» Juiaom först uppväckt kårle 
lura till geologi»r„ och som senare, då Med anledning af den store ttlosofen 
ban vid 22 års ålder företa gången be- Kants 100-åntmlnne har en insändare 
pökte Borland, tagit band om bonom fås* A- B:s uppmärksamhet på den 
och riset bOf»vm sin vänskap samt in- gamla kinda Ulstryleg, att Kaqt sKul 
tresserst sig för hans kort förut gjor- le varit af evenrk härkomst Af gjor­
da upptäckter af arktisk* vägtlsin- da efterforskningar tror maa sig kun- 
nlagar på kusten af Norfolk,

Immanuel Kants farfar små lind Ing.
doktorerna B. Buhre och F. E. von 
Sydow, samt fruarna Alice Cervin. 
född Dick son. och Mary Wljk, född 
Dickeon m. fl. Innan tackniagslistor- 
gg fbr bildande af aktiebolaget Sina- 
torievård innu utlemnats har för det 
afsedda ändamålet i förväg tecknats 
öfver 100,000 kr., deraf 10,000 kr. af 
Konungen.

nämligen fä göra sig också-1 Skåne, kännbart för den fattigare befolknin- 
| tillägger den citerade tidningen.\ £ii. som om bo mm a re a drager man 

ur huse ut till betfälten. FÖr landt 
männen sjtilfva är risken ringa, då de 
kunna odla andra rotfrukter, som lem-1 
aa nästan lika stor behållning.

MELLERUD. Misstänkt för mord­
brand. Eft_'r ett aderton timmars po- 
iislörhör häktades den 23 Febr. af 
kronolänsmannen i Nonia•« härad O. 
A. Noréen ) ;u<uvi-

HEDEMORA. Dom 1 Hedemora-af-

na sluta till, att Kapt verkligen hade
■ta härkomst från Gävdeerums sooken 
i Norra Tjust Med ledning af upp. 
gifter 1 ortens kyrkoböcker hade en
kyriroberd? L»p*»st*’R ett ,*i:er.

$v»n Hedins stora guldmedalj från 
C *f» fisk» sållrkapet I Paris ir en 
sällsynt utma:-kri»e 
(HM-lsts bl a. fö ?mnd» ut1 M ng 
John Rt»t». Ba h. Nachtlgall Llring- 
stoae. Bevto». »p?h#. Htsaley etc. och 
af nordbor Nordenskiöld ofto NsnR^o 
Medaljen bar e(t guldvärde af ett tu- 
■en franc» och år sällskapets högsta 
etmårkelse

Stockholms bldr?n till de brandska-Den har förut
dade I Aalesund. Att offervilligheten 

**ail«1 hvllket flitrofen »kulle rikna j rrån «*»il off-nlllga la.Ututtoner som 
»In hl.-i irralne Irtn en Ti»» Johan enek ild» I Stockholm verit anmärk- 
Knnt, bonat, 1 ny »mirda eocken och ’ nlngsvirdt tior frimgår af det reanl- 
död omkring 1720. Af dennes fem sö- tat, bvartill bidragen å de utlemnade 
ner hade Cq. lArs KanL tjänat som | teckningslistoma uppgått. Inalles har 
sergeant I XII:» hår men eedernw» 1 t rupdt tål ett beloup af *5.000 kr. in- 

. gift sig och bosatt sig i Kiel, och den »amlats i hufvudstaden och öfver- 
Krigsharrrar. K m:t bar t anled ne förmodas vara identisk med den aåndts till bestämmelseorten, 

ning af krigs* mellan Japan och Ry*s store äloeofege fader, 
land förklarat att Karlskrona. Färö 
sund ucb Bllte eamt Btoekbolfn tnnar. 
för tiefistningar* e åro krigsUomnxr

: r 30,000 . gertigt f;.n roende förlustig 1 3 Sr ut-

1 . Andersson från Bute-
rya, sasoiu sKaiigen misstänkt för att; 
den 17 Dec. 1903 ha anlagt mord b.and

ma att af upptäckar, ;-. inbjuua» till eti R:s förvaltning uppkomna kassabri­
sten. 18,642 kr. 60 öre, dels kostnader ,

! för uirctnlng i målc, med m kr r,u 4 8,11 v«emlom K,<'k«n • Skftllerud»
socken, dervid ned brunno em ladu-

festllg kolletlon*'

. GÖTEBORG. Drunknad I öppen sjö.] öre. 
Galeasen James af Göteborg, kapten 
R. Svensson, har Inkommit till Vijle

gårdsbyggnad, två mindre uthusbyg 
9ruf* der samt ett under arbete varande bo- 

va. Grufarbetaren Joh. Aug. Johans- nlngehus. Föreäkringsbolagen Skåne 
på roså från Göteborg. I nder vägen gon nedstörtade den 24 Febr. från . 
har matrosen Samuelsson under stark

Skol­
ungdomens bidrag, som till största

HÖGANÄS. Olyckshändelse

Are ta Intranaantati» .krld.kotUfl-n. : ln**" I : inringar, är ganska
»ar. Den $7 Febr. gick ttfllagen » »ackert, I det att från femton olika 
för»,a dlatanaen. 6.0W meter, af »I»-: ,kolor' a4v*‘ hö8r<‘ »Hmånn» läroverk 

Belbnle». I m l har tilldelat B peln å Nybrovikens »krldskobnn* Ef- •om Pflvata, Influtit omkring 1.800 
»haren JlUa Nljeeon cn-h han» hneirn ,er verkställd lotlnlng startade lijrsti: kr- 
logar AaderV.v tirr från Hven 200 kr
tor räddande af två Uustvafetbctjänter evvoeken B. ("arlsson. Man trod-1 * <*s8en- 
•om varit nära att omkomna K nom <je naturligtvis allmänt att aorrman-

och Yorkshlre äro Intresserade med 
j CTuföppnlng2n till tK>tten 1 Ahlströ- re8p 22.500 och 8.000 kr. 
mers schakt, som är 300 fot djupt. I : 
fallet medföljde en kolvagn, som kom- 

! mit ln på orätt spår. Egendomligt

snöstorm fallit öfver bord och drunk­
nat. Han var 31 år gammal och bera­
ma i Bohuslän.

MOTALA. Hetsad till vansinne.
| Motala-Posten omtalar en uppbygglig 
i historia fråu Motala verkstad. Den är 

. .. .. ..... . anträffades Johansson vid full alldele» I till med hvad rom flerfaldl-
Svensk pre st ti $7 Shetlandsöarna sans och utan skador å armar och •

Svenska kyrkans misslonsstyrelse ha-
bcslutlt föronlna vice pastorn Alvar pmatkorgen krossad. Kolvagnen split- i 
G. Lindman att under sex v ock or ut

Kroppsarbetarna ha likaledes
Rud Gi.ndersen ,ft** en **ögst betydande offervillighetparet, norrmannen

ga gånger drabbat ordentliga arbeta­
re, som icke velat gå under den soci­
alistiska slafpiskan. Den lyder som 

En 21-&rig yngling, Erik Juli­
us Ekvall, 1 plåtslagareverkstaden har 
plötsligt blifvit vansinnig, så att han 
nu måst interneras på vårdanstalten 
i af vaktan p& att man sedan skall kun

Domen öfver Löfdahl. Rådhusrät konkurs häktade sko- och läderband- na f* honom Inlagen på Vadstena ho­
ten har den 27 Feb \ afkunnat utslag landen Henning Lundgren. Af ransak-; 8pltal Vngltngea, som en tem års 
I de af landsfiskal Köhler mot häktade ningen framgick att Lundgren vid bo-; “d varit an‘“411*> vld verkstaden, har

visserligen varit något kleu. men 
skött sitt arbete väl, så man haft all 
anledning vara nöjd med honom och 
några mentala förirringar har man ej 

Emellertid har

ben. Deremot är venstra sidan afAVESTA. Döden följde. Byggmä
nen. aom bekant en at verlden» bå- * ,taren Lars Andersson I Avesta, 

Tllltiåndabevla har med »ta »krldskoåkare och Buropamåstare den 22 Febr. begick våldsdåd mot sig
sjålf och öfriga familjemedlemmar, af- 
led påföljande dag af de skador han 
tillfogat sig. Dön olyckliga händel 
sen har vftekt stor och allmän för­
stämning. Andersson är en ganska 
förmögen man, och letde på sitt k*,- 

*om under stormande jubel föret upp^ pital. Han är mellan 60 och 70 år 
nådde målet Tider resp. 9 min. 56%

... . •**- och 10 min. 10 3 femtedels sek förut visat tecken till sinnesrubbning.
J!oani«*r Fonden har nu eg vs i Andra paret utgjordes »f norrmannen utbrottet synes ha skett helt plöts-
I tre år, I »»*.« r ■! tna t ^ ia umtn gjg Mat h tesen och svensken A. A berg. Hgt. Mannen och hustrun voro uppe
kr. 1».«Ö0 bllfvii ut H*ia a J H *** , Mathlesen satte genast till med en och påklädda Andersson gick ln i
<*ler ° " i** “ T ,nUökr ^ och gick nästan genast ifrån #itt mm och kom ut med en hamma
har utgjort kr 3,000 den minsta kr.

drunkning
trades i småbitar. Johansson år gift föner. 

Mva kyrklig själavårdande verksam 0ph har vuxna barn i Amerika, 
het bland svenskt fiskarfolk på ShetTörneoalei gtt ntgifva detta år, med lätthet skulle hemföra 

Ounderson började ock leda.
delats J. t*
Journalisten. Svenska journalistför HJO. Dömd för bedrägeri och men­

ed. Ransaknlng har den 26 Febr. hål­
lits med för bedrägeri och mened i

landsöarna (Ust) under första flskerl- 
perloden derstädes.

raen Carlseog töHde gapska bra, och 
I vld 8:e hvarfvet tycktes norrmannens 
, krafter af taga, han saktade märkbart 

kraften och passerades af Carlsson,

enlngene fackorgan.
A Ib. Bonniers stipendiefond hade d.

|3 Febr. sitt årsmöte. Dervid omval­
des till ordförande, vfod ordförande

UPSALA. St järnförmörkelse. Kl.
half 8 på af.onen den 24 Febr. tedde

och kassaförvaltsrc hrr Werner von 
Heldenetam Tor Hedberg och K. O.

sig en ganska egendomlig syn på vår 
stjärnehlmmel. meddelas från Upsala 
universitet.

gammgl Man känner ej till, om han f. banmäslaren Löfdahl anhängglggjor- uppteckningen undanhållit 
da åtalen. Löfdahl dömdes för hvart 520 kr. samt en del varor och efter 
dera af 59 förfalskningsbrott till 10 konkursen från lagret undanskaffat ; 
månaders straffarbete* och ett års van-' diverse varor tiU ett sammanlagdt , 
frejd utöfver strafftiden, för mord- värde af omkring 750 kr. Den ankla- *1 TAi 08 on?°1-

; tiirTb med bV,ll,en h"° TrtM'. W”,a- ' *Jr«taie »amfettTr»

»taktilm. f.lk.kol.b»ro »k.l. vä- ning. Norrmamen. häll.ln» deremot mannen »om då tilldelade henne li. '“^"junM gsTtmT&r månader" wh "me^iTkonkuX men Tamhöll >»*d > tackföreningen och del, derför

0»». Inapelttcr har ho. Stockholm, ,ar synnerligen elegngt. med länga, mycket våldsamt slag Bfver ena ögat „ra-'arbe|e rch - 6r, vanfrejd fö, iåsom förmildrande omständigheter! han ej velat prenumerera på eller
Mverstyrel» anhllllt all 1» vågar mjuka .kär Han Akta. aftiåndet till ,å »„ bon RH till golfvet. Härpå m,)rd|)rand nattcn tm dt.n 17 Aug :tl, L„„dcron. »om en lid vistat» I läsa d«" SJÖgrenska aociali.tlldnln
målte Inköpa» for folkskolorna» råk ( öfver til hälft hvarf och åkte In på 9 börtade han mla.handla »Ig »Jälf och straffarbete och 8 år» åmerika d#r legat »Juk I lyfu», hvll- *en- Ftir 8in 'roleiade atålinlug här
ting. til af nndersöknlngilåkarne an min 60 « femtedel, rok.. Aberg 10 tilldelade alg slag på »lag. Folk kom för ra()rdbraaJ „aU(,n till ken menligt Inverkat på han, själs- »"»nan har han dagligen fått uppbära
vånda» (6r vagn lag af barnen min. 21 S femtedel, rok Tredje par emellertid till oeh sökte afväpna den ' ; år 4 manaders t|,istånd. samt att Lundgren ofta vlaat . «P"" *«h hån, och t. o. m. handgrlp

var den vllkånde åkaren ffnnen Fr gamle mannen, »om då sprang ut på j gtraffarbf,te wh . vantr,.td för »Ig slö och virrig, hvtfrför han Icke' '-Igheter (utom verkstadenI ha ej »ak
I Wathån och tirensken *. öholm Wa-1 balkongen, och katimle .Ig utför den- mordl)rand „,[en tm den 17 okt. 1S02 ' till fullo inse,, vådan af de brott han -a.a för all mjuka upp ataoti Teg

1 n "re>1 t* kondlth-^, man I-. ----------. K. ■ „ „nn honom, var - , m„,,ad(lrs straSarbeie »an,t begått. Så mm förmildrande omslän H-W-i har Jaga,» »jål.llgt och han,
.4 tili.Und v.rl$års vanire,d. fiir ovarsam, nmgåen dlgheter påpekade» äfven att Lund- j tlUrmro förbittrat. nA det effektiva.

de med eld. hvarlgenom eldsvåda upp- gren hade hustru och »ex minderåriga , »Utför väl kända astt, rom en dlscl 
ABBOQA. En dugt Ig numma. Stl stått den 1 Juni 19)1 till 50 kr. böter barn. Efter enskild öfverläggning af plln"a<1' kam",ll*r “ Tj*™ ,orl" 

na Lund heler hon öch hor i lägenhe- och för bedrager! mot förs&krlngsbo kunnade rätten »»lag. hvarlgenom . »"»tisk kan
ten Qranhnlt ofvanfor »tor. vågen »ö lagen Svea och Norrland till 8 måna Lundgren, med hänsyn till de form» , <** det torde II g ga nar a III hand at 
der om Arboga. Mannen är 85 år och ders »tralfarbete och 1 års vanfrejd. drande omslän,llgheterna. domde» för | antaga, alt han af denna dagliga Irrl 
lider af reumatl.m »å svår, a» han för bedrägeri mot Bergslagernas järn bedrägeri till 1 års straffarbete och 2 “-rande behandling hragt. llltonvlf
år oförmögen att gå På 4-5 års tid vågsak,leholag till 2 månaders fånge!- år» vanfrejd, eller Hllsamman» till S !«• «* att hana förotånd förmörkat»
har bnatrue uppodlat en m,i»se om 1 se. för hvar,dera af tre färfal.kaings år» »traffarbete och ständig vanfrejd Man har »å m. eket »torre luledntug 
minst tre lunnlLds areal, berättar »\ brott till 8 månader» »traffarbete. fö, HUDIKSVALL. Hvarlfrån har han antaga alt den Påkomna »inne»»)uk
T. Ensam har hon flåhackat. bränni första resan stöld rid 22 olika tll! fått tillgångarna? Bouppteckningen I domen kan vara vållad af det akrlek
och röjt sjålf utan dragare handteradt fållen till 1 år 2 månader» straffar vice kommlsslonslanutmitarcn J. A »1!de de SJogrenska diaelplarne nl- 
åkerbruk«redskap. sått och »kördat - bele aamt 1 år» vanfrejd. för mord Lundströms I Hudiksvall konkurs upp- j öfvat, rom ynglingen I allt vantinne 
Je, hon har fått riktigt bra gråa- och brand I Febr. 1903 till 2 år Cmånaders j tager i tillgångar 1 0re(!) och 1 »kul visar sig alldele» vettskrämd och fan
hafreakördar Moeeen är nu fårdig. straffarbete och 2 års vanfrejd samt der 19 707 kr. 49 öre. Ilserar om mr' . "r ’ J* ** r ^
Den dogtlgn gumman har ockri uUa- för mened till 3 år» »iraffarte^e «h höRBY. H.n fick inte re„ till A- b7ad gör ZT™ “uto som

puntera. må.gti,Md, titadl, vtataejdti « . «ta hti ntt nn- . K. m:t har afstagit «. af ti-! m4hiDda är känsligt disponerad, ml-
--------------------------------------- prydnad,buskar brand Febr 1903 .11 2 ir S månaden, b|„lr(,n Oiof Xmvr,r„B , Elmhnll al „„r ,ut 8UDda (örnu„ nå k tppen.bloti
blef dagen, båsta. å min »■» •**** " «* *«*• °'i *U bo* 50 k.r “f. "*.??!' Svensköp. församling gjord anhållan lnpi,k„, b!lr å ,.g,.ktlv »om mol-

pårontråd och d*»‘" ^'“""^11 l^Mah ttl Berv^ om U1,etåo4 *« « a,,lvUa "" Amtr) , ligt och Intel medel I »gltationaayfte
D*‘_,?4'k>l*a *r Derjåmt,, »när han ännu icke fullgjort -ta 1 lemnaa „,örroktr

vårnpligt» skrifres t Ill C.-Sk

kontant

Al<M>aran, en rödeklm-
rande stjärna af första storleken, bort­
skymdes nätoligen då under omstän­
digheter som gjorde fenomenet syn­
nerligen lätt att iakttaga, af den fram­
för trädande mänskifvan. Aldebaran, 
stjärnbilden Oxens gylletiröda öga, lig­
ger till höger om Orion. nära bältets 
förlängning uppåt, och månen, som 
befinner sig I första qvarteret, närmar 
sig från Väduren, d. v. s. från högra 
sidan, och träder Intill stjärnan med 
sin skuggiga sida. På andra sidan 
kunde, efter stjämlörmörkelsens slut, 
man endast med tillhjälp af en kikare 
«jch först efter en stunds väntan Iakt­
taga den framträdande himlakroppen, 
inbäddad soro den var I månstrå­
larna. Passagen tog <• \ tid af 1 timra» 
och 17 minuter.

: allsköns förföljelse från sina kamra­
ters sida, dels derför att han ej velatp»

De tro nordiska r‘k»nes neutralitet.
p. N. meddelar att de aeutralltetereg 
ler. eom AO^ln ag af de hotande
hrtg»ultiå..rna ar 1*85 utarbetade, h» « avå. tanatråckata, I ven.tra aaa 
' 1 ‘ knået Bmeilertld segrade ha. aåkert. m,0ket betånkliai.

om ock al öfrerlågset. Tider 10 min.
13 »ek. och 10 min 1* 1 femtedel» »ek 
Härpå startade finnen O. Wikander 
och norrmannen Rud. Röbne. Detta 
lopp blef synnerligen Intressant, flvnrf 
efter hrart följdes de liftande it. Mg 
ge pyeeterandg en ypperlig åkning 
Wikander år en 11 åra yngling. Mhne 

man. Inåknlnge» ynr myc

sauslö». >

fbr Brertge och Norge Mini Danmark 
af de Ifrågavarande rikena» kabinett 
| gemenskap, efter gjord förfrågan 
pbetlogadt gtllndes nf Ryialnnd och 

en godl erkännande af Eng 
Samro i tidning upplyser, att, 

taom utrlkeidepartementet varit, 
»yinllål* med omarbetandet nf Sverl- 

äldre. nn föråldrade gtetra-lttil- [

VEXIÖ. Egendomlig dödsorsak. Till 
följd nf olyckshändelse afled den 24 
Febr. »tadibarnmorekan 
Fredrika Charlotta Antonius. Hon ha­
de nys» hemkommit från förrättning 

1 »luden och under tillrustningar­
na för middagen, sprungit ut till »ln 
lilla hönsgård för att fodra hönaen. 
Dessförinnan hade bon »toppat mat 1 

It kött, hvilken rå-

tniuao
tand Vexlö fru

lååt ota 1853 »r. *0 ’0,*n
under farhendlln, ipånnnnde; till elnt lyckade, dock

mta Danmark o» fulDtändl, rom ver , ~>bee *“*• + « 
kan I -ne ... åatadkomm. tiBler.! ™ti »0 »‘.^3 3 femttaeta rok. ota 
aom till alla delar kunna bli gemen- ’ ** "»•_* i femlede.» aek. 8M åt^

kraftigt och

rsgter ,ttt
slggår detu arbete

munnen, en bil 
kade slinta ned I luftatrupen, vållande 
qväfnlng. Den arma han» dock att 
sprlnpi ln till de sina. man och son, 
visande genom åtbörder b vad som in­
träffat. Snart störtade hon till golf­
vet och bar» till en säng På mindre 
än fyra minuter var bon död. 
fcare få minuter senare anlände, opp* 
togs köttbiten, men llfsgntstan kunde 
icke återkallas. Fru Antonius var vid 
sin bortgång 64 år gammal.

finnea W. Yland er e 
lugnt, med mycken energi. Hans löp

Den svenska nationalkomitén för be-' nlng dagens andra stora öfver f^r *tugan
kimeande »f d-n hvita elafhandsln i det haaa tid, oaktadt han "* *"
har 1 dagarae öppnat ea upplysning»-
byrå 1 Tunae.gataa $5 I Stoekbolm M , f^tedels sek Saligt gällande!
B,råa, rom, -r I rera .2. »« m-ö e, h. ,.|,rt aorrmåaacn och hörobåratråd De, måckllga år uerj.mte.kan aroragro ro. oentrov ,ae, roBnti-.ta.ro cta^-tataf-ro-jC til.m. btata ra.nj.giti, „ ^“^tl

' å åkermark, dels I en stenig äng* emot frikändes L. från åtalet för an

för de tre nordiska länderna.

blomsterväxter och

Då li-
NORRKÖPING. Dödsfall. Den 24

Febr. afledrZranl au^.V^tilUlmitaroti-1* *ka™art' del« 1 « **«al« ån,*-, emot frikände, L. från åtalet för nn-

tynalngar angåent. -rhj oln» *»•'*" .nlro. CTd »mm.T^ ti ^WI^, b*',te' 4eT *1"nman ”»» «™1>ar “ «Her 1 ,oater
tinror och -taå-ta rån och vara,era,; 4^L ta Ttar^Ta,^, cL-1

“ W fSSm «»r.=ö, reönklör Hj Brantta, ««-! « 1 ta.” I Ti„ åt. Lou..!

aksttmkalare hr A. Hnsrolgren sann maa 8tlna Lamu kälke eller utalällntaeen I St. Louis arrang?raa 
Middag lår krooprinarotragratra. till öfriga ledamöter 1 Myrataan hrr k4rrm hem„ a(ul| „ d den 4 MaJ af Göteborg» Rerobu-ean

Amerikanske ministern och fru V.llll q, Hnegerstolpe dr K HHdehrand. B. t använder till foder åt tian Program deröfvor föreligger nn får­
an. Thomas gåfv * den -* Febr I ame Carlaro» O. Aldån oeh dr A. Lille digt, Rcaa„ kostar 1.985 kr., oeh vn
rikno"kn mim Uc b deltet rid Blatie Till bibliotekarie valdes hr B- Carl» rar omkring 45 dagar. Vtom 8t. Lonla
hetatybamnen m!r »s (or kronpr.nwn M ml revisorer hrr B. WMe- FALKENBEBO. En ryta taeppara L.r„ Nf>w York A!bany, s.raloga

gren oeh W. Landgren med hr H drunknade den 25 Febr å Falkenbergs kgIloraa Plttshurg. Washington och
! Undbtad till rappleent radd. Han» namn rar B. Trohaon, fm phiUd£,^lia

made I Riga hemmahörande ehoner- 
j tee Apgn Jiger. Olyckan skedde då 
han efter ett beaök 1 land skulle jämt» 
ett par «a4n JUände
bord. Han vur 24 år gammal och

Norrköping väfmåataren 
! vld Drags fabrik J. F. Guttenb^rg. 
Diklsorsaken var bjärnblcdning. Gut-

KARLSTAD. "Selma Lagerlöf” och 
Ångbåtsaktiebola-" Gösta Berllnfl". | 

get Frykdalen, som för närvarande 
med ett flertal båtar trafikerar Kry , “»berg hade varit anställd å Drag i 
kensjöarna i Värmland, bl. a. ; omkrlag 40 år Han var en inom före­
den präktiga ångaren Gösta Berllng. j 
har på 1 dagarna Wien bolagsståm i 
ma beslmat anskaffandet af ea syster-1 
båt till denna. Den nya ångaren kom­
mer att erhålla namnet Selma Lager-

VÄNNÄt. Brand i bageri. Eld ut­
bröt vld 1-tiden natten till den 26 Febr. 
i ett sadelmakare Uljeetrand tillhö­
rigt bas ri I Vånnia. hvilket Jämte 
ett närliggande magasin nedbrann. 
Man hann dock r.dda »törsta delen af 
handelr,lagret. Närliggande hus voro 
starkt botade, men tack vare fullstän­
dig vindstilla kunde dessa dock rid 
das, fastän vatten och sprutor sak­
nades

En resa till verlds-utkomst 1 fräoroaade land. ningekretsar allmänt kind och aktad 
man.
ning var han under en följd af Sr leda- 

föreningens sjukfonds styrelse 
och sedan ordförande 1 Tioöresfonden. 
Tre barn jämte andra anhöriga stå 
sörjande vld hans hår.

Inom Norrköpings arbetar<»före-

löf.
ite»

KRISTIANSTAD. En dogtlg min­
nesbeta. För misshandel å operasån­
garen Valter Salmsoo har förre det ek 
tlvkonstar1’» A. RFötn i Kri«tianetad 
dömts till fPngeiee i 4 män*d»r och 
till er läggande af 500 kr. i skade­
stånd.

PITEÅ. När luffaren visade erkins-Ofveringeniör S. A. Andrfie rättsligt,
•did". Dea 24 Febr. förra året förord ,
nade F rid^esrltt. med Karollua Soria Pet:er»o»,
an .atLg »f a--ökaa em. » i öfver 1 ari 1IS4 dömdför estd å att af eu 
tagva»orro S. A. A-dr»«. ‘ t-m aeder bara till llfatids s raffi^btte och allt 
Ae senaste fem åren wv.i b^rta »tan sedan dess suttit inne”, således aåre 
•tt underrätte!»* lagått.

la. Hår om dagen kem en landsvlgs- 
rlddare ln på ett stille i närheten af 
Piteå samt begärde att få mat och logi vor. 
öfver aatten. hvljket m»4 nöje l«*ic»v har unoer kiroti»iesien bår ut fäst sig 
des. Af tacksamhet öfver att han bllf- att årligen skänka 500 kr. till Jäaatr 
vit på det bästa omhuldad, ville han lands trafaports befrämjande. Äfven 
påföljande morgon, då han afläg*nad<* till de nyss hållna tättingarna hade 
sig betala för sig. Detta nekades hr Govenius skänkt 500 kr. Med 
emellertid Man ritte ingenting ha ledning deraf öfverlemnades titt hr 
Då bad han att få ge barnet 1 gården Govenius en af brukspatron F. Båx> 

ban också fick. sow skänkt sllfverbägare, afsedd att

ÖSTERSUND. OÉfvor och gengåf- 
GrosHaandlaren C. A. Govenius

WERBLJUNGA. För dryftande af 
Herrljung* köelngafråga har å giat- 
glfrareginien derståde» den *4 Febr. 
hållit» tit möte, besökt af omkring 
54 personer, hntvndaakllgen jordbru­
kare, och antog mötet följande reeolu- 
ttan:

I Jaau

af två sina °*lf'han taf M år. har na på
i MALMÖ. Borgmästarovalet den 27 

Febr. bar r* infallit att på förslag titt
rar eder under uåmda tid vayit Vld1 utser ef k ro t baBådsta fråa vidare FALUN. Sinnesförvirrad meder dö-

_______________ Mår- dw ti* Mdriga detter. Natten UD
stata dömd— I Sept 1*71 dep » Febr mördade ea hemman» kommun för sig n. d i-.ng-r

Ä
"Harrljunga aamhlile bildar eaht, målte (Btataru skota tor död an Kng Förre 

. til ak skalle ske. oro kan ej gåf- t borgmästare I Malmö uppförts: T. f. 
borgmästaren, rådmän W. Skytt.- med 
9.327 röster. Rådman L. Cronaloe med en »tant, något

eocken I ett [ ter, med villkor att fattigvården
brand till lUettds tiraffarbete. Surt aatall af »Inneaförvlmng aln lOArigm ; kyrka ock skolor bilfri

ra Mb trotsarna taom natt oek år. fer mord. t radie maa »töjd rak mord «S»rabn*r» I it
S. A Andre# år aål

fråa ook med don M Febr råt tältat. kar nn efter mar la * åra etnurtta dotter. Hustrun kar förut virot tee-' för Herri junga köping oeh laulakom-
| biltvit benådad fråa vidata MraC. |koa Uti vaatiaaro jama".

befaaaa sedermera vara akånkaa dea frtheste gynnaren af de»9JSI roster. Rådman Carl Hamma, Denna
sveaska Iraf»portentitaC | kan tifi ,en 14-krona I gal*.med 9.185 roster.

______________________ : ;

'
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Canadasomkring 0.u och eti de etyfre le- 
roraa ända till 0.M proc. kali Jag 
▻or mig nu hafVa funnit, att nr

HVRV BESTÄMMES JORDES8 
BEflOT [AV VÄXT

näring.
for OiMta af Vecva Hi

Arade damer. farmars: sehTtT
PremieanbucL BL1F DÅ MEDLEM AFUN-4CAR 1! BILLlOA f t

him Hopetah Haneioi Machine IX, Lid.
och Ni erhåller: STOR RAÉATT på aUa redakap Ni köpta;. *|

Vinst i form af utdelning på Bdra aktier; maskiner, moderna både i konstruk 
tioo och kvalitet.
Om Ni tror pä nyttan af ©»operativa företag, fyll et nedanatående applikauooa-

45 CANADA LIFE BUILDING,

medeltal for olika jordalag
re af an 366 acres form, vnskar 
ingå bekantskap »ed en skandi­
navisk flicka eller eokw ej öfver 
40 år, i besittning af någon för 
mögeobet, för att, om ömeeddigt ,akknifv"- klockor, etc., att erbju 
tycke upp*tir, ingå äktenskap. ^ *T cn rakkoH biir *1». och en 
Endast respektabla personer van-1 klocka kan stanna men en sjll som 
tas svara. Adrese

vin» aletaataer af praktisk värde 
dragas iwd 

jordar, b vilkas kali halt och me 
kaniaka beakaflrobet år kind. De

k P* Vi hafva visserligen e) uagra 
i lysande premieanbud i form af

fråga el-BesvaraixW af 
ler kanske narmaat hur 
gödda jorden for nu tå största 
skörd och v i ost deraf, år ooekli 
g* ett al de allra viktigaste inom 
jordbruket.

Kan man genom en jordanalya 
få olfanstående fråga besvarad?

så icke lr fallet, finnm 
■ ask rare metod,

hör

hittills anförda, till nsrmsre ett 
40-tal uppgående foraökeo ha gif 
vit mig anledning uppetalle den 
regeln, au
blott O.ia proc. kall, detta år för 
litet, och att talet O.is proc. anger 
rist af kali bot denna, medan om 
en latt jord håller samma kali hal t, 
detta tal anger tillräcklig mängd 
af nåmda amne för en jord af den 
na beekaflenhet. Man skulle, med 
med andre erd, kunna bedöma en 
jorde bebof af kali af dest kalibalt 
och de» mekaniska beekaflenhet. 
Dock ville jag tiilågga, att denna 
tolkning af jordanalyserna, mm 
ar alldeles ny och just framkom 
oit vid deem försök, ånuu bebof- 
ver pröfvae på flera jordar för aU 
dem fruktbarhet dtall vara till­
räckligt konstaterad.

Hvad qvafvet beträffar, »tår 
halten af detta ämne I jorden i 
ett beetämdt förhållande till rayll- 
hslten, aå att man temligen noga 
ur en jorde myllbalt kan beräkna 
dem qvavehalt. Erfarenheten har 
nu särskildt vid derna försök vi­
sat, att en fastmarkajord, mm har 
en måttlig myllbalt (under 15 
proc. alltid behöfver qvåfvegöda- 
ing, medan mm bekant de verk­
liga ra ull jordarna sellin äro i be- 
bof al gödsling med delta ämne. 
Antingen jorden håller O.i 0.2 0,g 
ja 0_i proc. qväfve, så lönar sig 
sålunda qväfvegödael, och jord- 
analysen lemnar om härvid ingen 
upplysning öfver hvad man för­
ut vet. ej heller kan densamma 
afgöra huru stora mängderqväfve 
det lönar sig använda. Denna 
sistnämda omständighet beror för­
visso på jordens egen starkare 
eller svagare förmåga att för 
vandla mullqväfve i salpeterqvaf- 
ve, en förmåga som man med 
hakteriologieiug hjelp försökt ut- _ 
reda och uppskatta hos olika jor­
dar, — men tills dato utan något 
praktiskt resultat.

Endast vid ett näringsämne, 
vid kalken, kan jordanalysen f. n. 
lemna oas direkt användbara sak 
la uppgifter, huruvida ett tillskott 
behöfs eller ej. Visserligen har 
man redan lange sökt ur jordens 
halt af kalk diaga slutsatser öfver 
dem bebof af kalkering eller merg 
ling, men dessa försök hafva icke

, , , . , fotats på saker grund. Förat helt
sat, att man alls icke kan ur jor- ny- har en agrikulturkemi8t j
dens halt af fosforsyra draga någ- Qalle Ty>kland (D Meyeri 
n »skra slutsatser om de» bebof ^ en ^ ^ fuU#Un_
af foaforsyregödsling. V>»erligen digt kl.rUgt denna »k, samtidigt 
händer < et o ts oc ans e ^ fuonjt en metod gom 
oftm, - att .n fosforsyref..^ uu l4mpar *
jord ar tacksam för graislmg med aaalyU,kt bestämm, ju,t den
detta amne, medan ett fo.lor.yre- kslkmåDgd aom vaxtorna förml
rik jord mången gång teke reage- uppU<a „den MaimilerbaLra kal. 
rar på mmma ämne, men högst ^ K#lken förekomm#r, lker. 
anmärkningsvärds undantag (ln- ^ . form ^ ^
naa dock. Så t. ex. mneholl en ,vafve„vrldj humu9.yrad ki. 
,ord blott 0. os procent fosforsyra, ^ kalk Af dwBa ö(verva.
6. co procent kal, och 0. « proc. ga , norm,ljord den forets eil.r 
qväfve, den på ogödrii.d jord M tistaformcn. Nyssnämda torsks,c 
d, blandsäden utveckUdes emel- ^ qu ^ M f_r vlxtern„ iro 
lertid icke normalt, men g»l en kelayrad ,va|w|s^ humuaay. 
stark och lönande akordeoknlng ^ ^ den kisel dekalk 
vid gutUing med qväfve och ka- ^ ^ ^ „ kUskt
11, samt gaf alls mgen reaktion Uget yirde Annan ka]k
för fosforsyra. En annan jord Q . fQm af m eUer.f an- 
återigen höll 0.» proo.;foaforsyra dr# , ^ mer e„er m|ndre löa. 
01 h dock behofdc sockerbetorna [jja Mlikater) ^ daremot ingen 
just hår en afoevärd mängd t*. betyddae aåaom våxtna.
forsyra för högsta mojliga akod. Genom stt bebandU jorden

Vid Kallare förhållandena gan- ^ w ^ ,y med M ^ 
sk. likartade, om ock an.lymn ,f k.n man uV
bar, rätt tolkad, mojltgen kan draga de nywnåmDda llagen „ 
lemns någon mera ledning. Det fcalk „ T , juet ^ namda
är en af de a. k. gamU erfarenhe- kalken och sålunda ock
tema.att lerjordsrne , regeln tcfce hestånima deosamm, aU
behöfva kali, medan sandjordarne 
i allmänhet åio tacksamma hår 
för. Ha nu gödslingsföroöken 
med kali bekräftat detta? Ja i så 
mån som sandjordarne oftare be- 
huft kali än hvad fallet är med 
lerorna. Men någon allmängiltig 
tegel finnes bar icke; mången styf 
jord har kraftigt reagerat för ka­
li medan åter sandjordar anträf­
fats, som Icke behöfta kall gödsel 
för högsta skörd eller högsta af- 
kastning.. Kalihalten i de under 
sökta jordarne vexlade rått be 
tydligt, och medeltalet btir — I 
motsats till hvad år fallet med fc»

blankett och sand den till bnlagaSi 
WINMPEG, MAN. Aktier å |10 pr styck. Ingen annan kostnad för modlem 
skap. Största antal aktier en person kan kupa år 20. Vi hafva nu tusentals 
medlemmar. Vår fabrik år i full verksamhet och år det största co-cperatlva 
företag i »itt slag i verlden. Kan Ni undvara des* fördelar?

Applikationaform for aktieteckning 1 
FARMERS CO OPERATIVE HARVESTÖG CO-, Ltd.

Ofcc: 43 c AN ADA UPS SCI LD ING. WINNIPBG. MAN 
iauriamdt kapital jr,

llskar vetande, kan blifva tillfreds-en styf lera håll-t
*•35”, Box 254, Winnipeg. Mao. ställd hår

Anbud No. 1.Eller
•Cakada ' för 1904 samt Sve­

riges Historia, fria äldsta tider 
( | 6 delar i tre band, ined tusco-

eigon anna», 
hvarigenom jorden* bebof al 
växtnäring kan utrönas.

Deti framstående författaren på 
landtbrukakemiWM område, Pro- 
feasor M. Wetbuti, har gjort vidt 
omfattande undcrsiikiiingar angå­
ende denna ask, wmt har nyligen 
puWwerat atna e- farenlieter, från 
hvilka jag inhemut bland andra 
följande goda lardomar.

Vid jwdaoalyseo utlöser man, 
eem bekant, de vanliga väXtoå- 
ringeamnena genom beband‘ing 
af jorden med via» »yror; och ef 
ter undei sökningen sf ett .större 
sntal jordar kan man alltså upp 
slalla vis» medeltal, som iro ut 
tryck för den hall som af bvarje 

plager finnas i normal jord. 
Msn har nu i allmänhet ansett 
»jelfklart, att om en jord håller
väsentligen öfver Lormaltiilet för
ett visst Smne, delta då finnes i 
tillr. cklig mängd, roadan å andra 
xidiin en mycket låg procentoillra 
af ett umne skulle vi» brist på 
ifrågavarande smne. Men huru 
förhåller det sig uti denna »k?

Hvad fosforsyran beträffar har 
ett stort antal jordanalyser visat, 
att medelhalten af detta amne lig­
ger nära 0. i procent, dock finnas 
jordar som hålla närmare 0. 3 pro 
cent och andra återigen hålla 
blott 0. os procent och derunder. 
Har man nu rätt att beteckna en 
jord som innehåller exempelvis 
0. 2 procent fosforsyra som rik på 
dotta arano eller råttare som så 
rik, att gödsling med superfosfat 
år onodlg, och kan man vara vi» 
på att en jord med 0. os procent 
fosforsyra ar tacksam för superfos- 
fatgödsling? En del omsorgsfullt 
utförda fältföl sök lemna etttydligt 

härpå. Under des» fältför

i
>

FRQMPTLY SECUREDl Hradoftiet: TOROXTO. Wi 
10,090 aktier

tais illustrationer, bokhandels 
pris $4.00, endast fioper styck.

I, (he undersigoed, Wcbv mbecribe for and agrec to take at par valae, tha number of Sharrs ofthe 
Cat^ål Slock of the Farmer'» CacySfatw Harvwtaae Mechiee Oompaav. Lnnited, writtee aborc my 
siu: »ture herr to, aod I bereby coveoant and agree with the said Coflapaay to pay the atooent aub 
sen bed oo alkxment and cafl. notice of whick may be *nt to me by maD **> eddreee hereneder 
writtee. AU mooeye for Stock Bnheerinuoea wheniemitted mwths sent b^Bmik Dmft. TtM OEce 
or Exprcw Onkr. All Stock Subecriptions are eubject to the aproral of the Board of Directors.

A gests are not enpowered to solicit snbemptkms for more then Tweetir Sharee m*n any 
All rnytoents »est be aent by the Subecriber to the Compaay s QaiiMtr direct.

Witnesa my hand and seal the.
No of Shares 
Signature 

Post OEce

•* to wWtber it *s

S4.OO.
to* *9°4 samt “Månni-

skan”, af dr. Löja, fint inbunden
och illlustrerad, bokh»nde’spris 
2.50, endast

>»»■<■■« fcllr rq-lpord
VlAiléll ; lki.qoeti6<s ello"— “ -----^1 --j - ■äeoedoelhe ionuucn.

2.50
[•‘Canad*" för 1904 samt Svensk- 

Engelsk uppslagsbok, bokhan- 
delspris 1.50, endast 

De båda förstnämda böckerna jäm­
te ^Caxada" för ,904, endast 
5-S°-
Porto och frakt åro inberäkna­

de i dessa priser
Har du ett litet bibliotek så bör 

ingen af dessa böcker saknas däri.

reft

----------------19»■vttnpY
3.00. ------- »•

Bsmaesfl»
MARION & MARION i

Patent Caeerts and Selloitora >- ■ {gsjasmsgg;
ia t»U

.;.......JLU2S

.... TosroeliÉy —Range

Prov.

Occupation —

A

G. T. ALLBUTT
Witne »sARTIST O6H PH0T06RAF.

Anbud No. 2.har Pfrertagit
Bell IMjoto Studio

307 PACIFIC AVENUB.
Ni skall finna att i denna gamla, säkra 

och "up lo date’* Studio fåa de UT sta

amne
Till den som anskafiar och insän­

der prenumeration för 6 nya 
prenumeranter, sändes ett ex. af 
“Människan" gratis och porto, 
fritt.

Den som insänder 10 nya prenu­
meranter erhåller Sveriges Hi­
storia.

Dominion Bank QUM11,pmric^MITCANADAS lUjetal iA.vtK-.uvv.
Rtter» $2.900.»»'

Allmftn bankrörelse.
Sperbancs Aldelning

med högsta r&nU.
Svenska, norska och danska penningar 

våadae.
Af delningskon tor:

Hörnet, af Main och MnDermot str# 
North End Branch 

Mainstr , invid C. P. B. stationen.

resultat i staden.

Nord-Vest.NAr jag nu varit fArenad med denna 
Studio »edan 1884, har jag nöjet att tacka 
vira kunder för deras förtroende under 
det förflutna och hoppas att få behålla 
detsamma i framtiden.

Kom i håg platsen'
Bell Pljojo Stqdio

307 PACIFIC AVENVE (Nordsidan).

Genomgående tåg till Seettle, Van 
coqver och Kootenay. 

Exkursionsbiljetter till Californfs 
Japan, Honolulu etc. 

Billigaste resa till 
QAHLA LANDET.

För närmare upplysningar till 
skrif närmaste C. P. K station eller 

C. t. MCPHEMON. 
Gen. Pass. Agt. Winnipeg

Beiiesteai-Ugea.Till den som insänder 15 nya pre­
numeranter, sändes båda dessa 
ofvannämn'jÄ böcker. Allt gra­
tis och portofritt.

Den, som innan Mars månads ut­
gång insänder afgift för 25 nya 
prenumeranter, erhåller cn kon­
tant belöning af

A Ila seetioner mod jemn* ntunmsr sl 
Kroeolanden i Mani toba oeh Nod res 
Territorierna, cn den te g andes 8 oeh 36. 
hvilka ej aro upplåtna för homeetead el 
er reserverade eom ved-lotter för eettlar- 
ue eller för andra endamål, kunns upp­
tagas som homeetead af hvilken 
som helst, som är eseam hufvud för en 
familj, samt hvarje mansperson, som fyit 
18 år, till storleken af en kvarteekt 
tion f 160 aeree, mer eller mindre. 

ANMÄLAN FuR TILLTBÅDR 
Anm&lan göree personligen pA Land- 

kontoret i det distrikt, der landet år be­
läget, eller om homestead-tagasan Mkt An­
kar, må han, på begeran hus "Tha 111» n 
ter of the Isterior, Ottawa”. •’< 
sioner of Immigration, Winnipeg 
tilldel respektiva lokala Landk 
erhålla retlighet att låta ett ombed alta­
ga tilltrftdeebeviset för honom. Aaa%ift 
af $10.00 erleggee för tillträde. Jf» 

HOMBSTEAD SKYLDIOHEflB 
Under den nuvarande homesteejlvlagei. 

Aul. »kylli^keuirni lullbordMpjletjln- 
de sätt, ne hl igen:—- 

1) Genom att minst sex minjuter bygga 
(jch bo på landet hvarje år under en t r- 
min af minst tre år.

UTSADE Dr. O. Bjomson
Hör. WILLIAM * 1HENA.

Mottagningstid 1.30—3, 7-
8 e. m.

Alla sorters gräs- och trädgårds- 
frön, spanmllsutsädc samt alla 
sorters ‘‘stock food" hos

North West Seed & Tratiiog Co.
176 KINO STREET

10 DOLLARS.

Dessutom medföljer till hvarje 
prenumerant vår g r a t i s-premie 
Vägg kartan.

Ifyll nedanstående blankett:

Ögonen
bira väl bevira» under alla åldrsr 
oeh förhållanden. Märk noga att 
ögat provas noggrant innan glasö­
ron använd». Hufvndvärk oeh ave- 
da 1 ögonen garantera vi att kurera. 
Winripeg Optical Co. 4U Main st 
den största och uteslutande glasö­
gonaffär Nordvestern.

Resande
Skandinaver.

Utgifvaren av Canada.Excursion The Olympic 
Restaurant

- Box 254, Winnipeg. 
Härmed nårslutes t......... enligt

premieanbud, som betalning för
t.till

CANADAsvar
sök hafva jordarne dels behand­
lats med olika slag af konstgöd»! 
och skördarna vägts och under- 
sultts och dels halvs fullständiga 
analyser samtidigt utförda på de 
jordar, der försöken voro u lagda. 
Erfarenhetan har enstämmigt vi-

Dr. Phalr Manageri.
öfver

SOO-BANAN
Tål. 1681 Mclntyre Blook.Yorkton, Assa»

år den bästa platseeajjt,besöka Vid 
Eder genomresa.

Hvarje tisdag i Mars, April och 
de tre första tisdagame i Maj må­
nad. Alla skandinaver som önska 
fria homestead får af Canadarege- 
ringen 160 acres land. Vill ni köpa 
land på goda vilkor och i goda kolo­
nier m. m , så skall jag med glädje 
gifva mina landsmän uppriktiga råd, 
jag har ingen yxa att slipa.

Skrif efter cirkulär, som gitver 
priser på biljett och frakt m. m. Kar­
tor och upplysningar om landet med 
dessa sändas fritt. Aktningsfullt

C. O, SWANSON,
315 Jackson Street,

ST. PAUL, MINN.

Namn:
L. H. KHILHAN.

Ågare,
Post-Office: 2) Om fadren (eller modren 

nen år död) till en parsen, 
råttigsd att upptags homeetead, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead-

V.om man 
lr be-

Provins:
Vi utbilda till affärsskicklighet. 

Vi undervisa i det s. k. Budget­
systemets BOKHÄLLER1, samt al- 
a till en HANDELSSKOLA höran­
de ämnen. Skrif efter, eller besök 
oss för vidare upplysningar, 

åftaaiksj lör dem, som öns­
ka låra sig engelsk» språket

G. W. DONALD, 
Sekreterare.

Sa»V.C 3 Dvatle »em
tentet. erbäRaarie »I -m an p«soo *■ J
att vara. boeatt b(« em fader eller

Sk and. Kyrkor I Winnipeg. öfirer hela landet bör

MASOfö&RISCH
PIANON

3) Om in nybyggare har erhåll 
tent på sitt företa homeetead, »Hsr « 
at för utfärdandet af sådant Pateni 
storat af i ilen ordning, som föreskr 
Di.ininion 'Lau.b Aet, amt erhåll 
stånd för Stt andra homt*leadi upp 
skyldighet» under tiden lan 
te ute t» er hållaade genom att vara 
på sitt första homeåtead

QV. EV. LUTHER. SIONSKYRKAN, 
CD hörnet af Logan och Fountain et 
Söndagar: Högmeeaa kl. 11 f. m., Sön 
dagwkola kl. 8 e. m. och Aftonsång kl. 
7.. ‘ Ungdomsmöte ‘2dra och ide torsda
gen i månaden. Veckogudstjenster hvar 
je onsdagsafton kl. 8.

Augustus J. Olson, Pastor, 
304 Fountain Street.

flängs, ty de åro kända lör sin 
smekM>da ton, qalilet och hållbar, 
bet Att qj ha ett af deaea pianon 
är detsamma som att sakna hur- 
vudlaktoren f hvsrje musikaliskt Akta

Kopenhams Snus
----- i parti och minut-----

Fiqaata Brval atqlfo alag, ‘rökvlrfc
J. ER/ I H Of R

Mclntyre lik.

■
4 Om nybyggaren bar sin permanent*

boettd pä farm, mm eg» sf honom i “&}* vi pknlle önska visa eder 
grennekepet *f hen» bome*emfi uppfyll, några Utmärkta pfOf SOm juSt -an 
bofeslekyldighele. gemom ett vem bosatt koramft från vår fabrik.' 
uppå nåmda farm. *k

‘ Grannskap” i det föregående men*» 
antingen samma township eläer ett dår 
med sammanhängande.

Homestead tagare, eom vill tillgodogöra 
sig förmånerna af bestämmelse*»* 2, S . 
och 4, måste odla minst 80 aers eller hålla 356 
minst 20 kreatur jåmte erforderliga etail-

r^ÖBSTA SKANDINAV. MISSIONS 
X kyrkan, hörnet af Logan och Ellen 
Str. Söndagngudstjenster kl. 11 f. m., 
Söndagsskola kl. 8 e. m. A f ton gudst jets 
kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m 
Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i

Undervisning i 
Engelska

gifvoe af en kompetent laiare. 
Moderat afgift. Hänvänd er till

». LYS,
Room lä, Jubilee Block, Alex av

K'

THE MASON & RI SCH 
PIANO C0’Y,J. Florbll, Pastor 

809 Fonaeca str.

A. 8. BARDAL I
BerrefMiwge Byrå.- |

WBi5fTr„

-MAIN -ST. - - WINNIPEG.
• •

KLNDINAV. BAPTIb." KYRKAN, 
hörnet af Ellen och Logau Str. Söu-

dagAgcdstjhnst kl. 1) f. to. Söndagwkola byggnader, samt dessutom hafva lo 
kl. Se. m. vid rimiee Bridge. Af ton gode onk-ntligt inhägnad,, 
tjenetkl. 7.00. BOnmaöle onedagxr*!. bomeetemteUgMe. eom brtit»
S e. m. Ungdomsmöte föraU och tredje 1 stt fiU*®™ homeeteedlegen, »kyMif- 
fredagen i mineden. heter' "eker» stt tå sitt kmmeteed ee-

nuleiat och »pppet fBr nytt ilitride

s •i

R 7 utföras - fermt oék
modera* pris.

Hyrkuskverk, takl. droekor-
Telefon 306.

Adt: oor. ROSS & NENA S

BlbJETT-
KORTOR
»II ^

TEUEfO^I

G. A. JOHNSON, pastor
Bostad pA Ellen St. invid Kyrkan. BEGABAN OM patent

kall inlemnas tid slitit af de k» åien 
till den lokala land agenten, underagen­
ten eller Romwteed inspektören. Innan

Huset bredvid Rank of Commerce.

Det mest' eleganta tåg å ameri­
kanska kontinenten år

1
co^SSTia

___________pia
sSSm r '*eiL

The Eicelsior Life losaraace
Bör våra popnUra «ji reeoeatit 

utfirmprlftfespolicer hänvänd eder 
tllr uodertpekpad för vilkor etc.

Irngay itljtiin pä Farm- och 
Stodsegendo* m*t |4g ränu, dir III 
lömikringipolice fluuea.

A. HALLONQVIST,
Special agent, Ellen 293 AL

Snabb leTuran. Orter moltaias af A. 
Hortstroia. 371 Aleiasier Are.

denna begäran insändes, måste settlareo
gifva sex inåuadara skriftlig notis ull tii# 
Commissioner of Dominion Lsnds, Otta­
wa, att han äninar uttaga pattoit.

VN DERRA TT KLSER 
Nyanlända invandrare erhålla pål*»* 

granitkontoret i Winnipeg eller DominioB 
Land kontorri. i Manitoba och Nordres.

S»JNorth Coast Limiteden jord skall bn ett tillräckligt 
förråd med kaik för växterna, 
bör denwmma hålla 0.» procent 
sålunda assiroilerbnr krlk.

Det gör jjårvid detwmro* om 
karden år sand, lått eller styf lera. tågen. Pullmen turist sofvagnar, 
Namda kalkhalt af 0.2a proc. ric- förstklassigt kök 
ker till för det närmaste närings- 
behofvet vid all jord.

Coalå Northern Pacific, utsikts-, biblio- 
teks-vagnar med barberare och 
bad. Pullman palacc sofvagnar, 
restauran t vagnar följa alltid med

WMSt

American
HARD and SOFT

11.00
Hbc tQiimipcg Coal Co.

C. A. MUTCHINSON, figr. derråttelier med ato 
Office: I2Ö Hlggfns Ave. Tel. 760. kol- eeh meeerell . , i ^

lande» i jeruvépleltet i Britieh Cclum
bi», erhällae |* lh< 8«-----
o( ti» bepealmeet ut tkeUterier .i______

rritonerna uederrätteleer om det land, 
< - r öppet lår tillträde, ock trän

H kueteedeiria rid ock epptja 
ningsr mnit Ejetp lör stt tiUförUUtra ä| 
ett lanuk etytAd land;

StKixtk-8.60 del. ter «a-
INetigm, ST. PAUL ocb PORTLAME tu å Ni er 1 Herr-itldar» nå­

denCa IKorn ht. resande
borde lita skrifva sina biljetter via 
Northern Pacific pä återresan och 
bese Ycllowstone Park.

(Förta.)

n.™«ÄAMi*
u-wy t i

Ekipering.
i. NOWBUM* j jijHII

RÖK
Skjortor, Kragar, Haladu 
kar och niadukar af Slke 
samt löröfrigt al't aom tU 
hör en första klaeeen Eki 

, peringsaflar 
VlfB varor åro rodbara.
VSrepriser Ukaaå.

White & Manahan.
600 MUn 8tr.-137 Albert St

naiiiuMA t nirtu.

i» PROZE8KY
Biljetter till alla platser kan kö­

pas på Northern Pacific biljettkon­
tor 391 Main Street.

Tåg lemna Water street-statio- 
nen, dagligen 1-43 c. m.

R. CREELMAN, 
Biljett-Agent.
H. SW1NFORD,
General Agent.

$91 Main str. Winnipeg, Man.

Logen N» 10
Fr mtidens Hopp

af L 0. O. T.
möter andra och fjärde torsdagen 
i hvarje månad, kl. half nio c. m. 
A Fairbanks Hall, hörnet af Main 
sL och Selkirk ave.

CEO mped. Ma.ö ,
Lande Agent i Mamtobe.

Sk v
«SiWfl|S*j$Wä*

irr» %v. f -.,». tj
^ -*r -V - *
**1 w'

VI» Inrilrmmtaic er
forsyra — olika för olika slag af 
jord så att, medan sandjordarne 
hålla omkring 0., proc. kali, flo 

det i de låua leror i medeltal

REFERENDUM 
■Aricenid af

lAiiiÄLWt BVNäKATE CIOAR
K. ». - C tom

k vilka ofris. SUMk-X. £ «V
1 »t bördigt land tillAlf. Egxell, l. d.

>68 Fountaun st.
» " vU

*3 i

--- ■■ 1■IHHBnflHHII1 m&, gjjgK

mk
»,.fla
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CANADa ONSDAGEN DEN 23 MARS 1*14

SkandinaviskWinnipeg.
| EN RATTA

m

Bal«u
i kafleburkcn — är icke en behaglig syn. 
Hen når kaffe torvaras i större partier, 
hvem kan säga hvilka saker kunna krypa 

! eller smyga sig in?

Pioneer Kaffe,
(HBL KOSTADT),

" 1 förseglade paket år alltid rent, friskt, af
oS; j god Hvalltc och delikat smak.

Begär hos er handlande PIONEER 
KAFFE. Levereras af
BLUE RIBBON IF8. CO, WW1HPE6

0g m lMrf. B.
Detsa gptdtHets

al
s
*3

H tMUUO. ,I ___________ , B lördag å
ODD FELLO W HALL, hörnet af

OrwaKw» 
klagade Mg I Fras Fmas, a* &.P>» 
vtattal var faB al ^rikryp;

ka

h—1 rO

WpetofWJfSrSdkHsgstslaf,
Pri n c am 4 McDermot. 50 cents4
intrade för barrar. Damer fritt.

den 12 Mara
Cempaay har af

torklaram apptost ock •O ram;
mosfk i Winnipeg.

böra se app. då de BAL g <S3»5Sfc3aF58fcjB656fcBS38fcSS»S 3St1 bedjas sN t kala Ipft fredags kvkll, klockaa |, i Letk. 
kyrkaas aadarvtaiag. Ii

fria le 
ta oak 8 vi möblerar hemmen för folket och 

ger »11 kredit de vill ha

Vi försöka göra alla artiklar i vår affär till “ledaode” 
hvar och en på sitt vis — h vilket visas under försäljningen — 
och storgodtköpsförsåljning är det i dessa dagar, hvilket Ni 
sjelf bör förvissa er om. Vi skåra af ännu litet mer af pri­
sen och gifva derigenom er en del af den förtjenst som an­
nars tillfölle oss ensamt. Härmed följer en lista på godt- 
köp, som illustration på detta.

6 stycken Matsalsskånkar af Gyldene Elm, väl gjorda, 
med träsnideriornamenter och 4x2 stor facettspegel, två lådor 
och stort skåp. Storleken af öfverstycket år 48x21 in. 
Vanligt pris......................$12.50. Godtköpspris

8 stycken Matsalsbord af Gyldne Elm, starka svarfvade 
ben. Kan förstoras till sex fot.
Vanligt pris.....................$7.50. Godtköpspris

72 stycken Matsalstolar med vackert skurna och svatf- 
vade ryggstöd samt dubbla hållare. En mycket sta^k stol. 
Vanligt pris

12 stycken soffor med resårsittsar och tape;serade med 
båsta qvalite velur i vackra mönster. Detta år en bra soffa 
som vanligen kostar $10.00. Godtköpspris $7.60

in » KAIRBANK8 HALL 
böraet ef Seikirk * Mm, Mh degen

$0 eta eetre Alle
«gOltogm'’-hvaidagmkolaa. 

al poeter Kloc all öppnate l
kyrkas kar röei god UUatetaing. i ea tårantag för ett hjälps hverasdro rålk 

klaae pft 27 Hrjuagar bilda- oek kalva ea 
byta Ideer eek

Dm

$5
K

«lekal

«I lördaga. Underriaoiagen är
1ht oak pdgtr kvatje lördag» I, m. 

maflaa kL 9 eeh 18. *erkvart» deUerv I 
aya k yrkar eeb tlllbyggaadar. «afhtllaa i Odd Fallaw. Hall, Lörda­

gen daa 9 april, dca sista för denna 
siaong. Biljetter $o cte. Förfriek- 
aingskupanger utdelas till alla ma- 
sherede fritt.

Vidare framdeles.

UaUM ekall Min- %Voekeet Mdny C. P. X beläget
Hr örtes gttvtt $5,000

gas daa 1 April eeä byggnaden ta­
gm I besitta lag Or C. P. K beläget» I 4995.har *rikalag. Hr Slmonsoo »kall med till Wi Canade Immigration *de» snsraete börja apptöraadat af ett 
aytthetMI, tre råalagar högt, af 
tagel pd nordsidan.

$5-5°pen appe håller alg 1 
vieica
och rtörra pinalegegåfror.

för att
HlllU — *IDROTTSFÖRENINGEN I

SVEA % 90 cent. Godtköpspris .65 cent.TU 8*c*disk InporUng é Qroctry 
Co. har lakorporerats med ett aktie­
kapital ef I JO,000

PASSA I W%Dot»eMMfps håller Mtt ordinarie möte 1 Fair- 
banka kall, hörnet af Seikirk A Hain 
tiadagen den 19 Har» kl. 8 e. m.

Idrottapregr 
kommer att diskuteras.

*h»r
Vi uro återförsäljare tor Mattsons (Minneapolis) utmärkta

SPISBBÖD, KNÄCKEBKÖD och SKORPOR. Genuint 
aven sk t bred. På lager finnes) alltid utmärkt god Anchovis,

■. Både C. P. R. eebetera »ai jg The. ROY AL Fumiture Co.
298 Main Street. 8

«48g48e48S4Se4SS«S495«ei$eiS53Sfc3Sfc

Ht J. trikoen A Mtor halva 0. N. P. halva haft otar nyligen. »t för sommaren•ppeat kontor l Boom 2 Merebaata 
Bank Bloak, eeb handla med etads- 
egaadom ate.

Tåg halva urspårat» och panoner, 
passagerare eeh betjåate. skadat». Sill, Aptitsill, Sardiner, Medwurst, Bruna Bönor, röda Sagogryn, 

Potatismjöl, Waffeljärn, Plättpar.nor, Sågblad, Rakknifvar, Jagt- 
knifvar, Säkerhetständstickor, Ullkardor, Spinnrockar, Kuriko, En 
bärsdricka, Ole Oil m. m.

Apropos ANCHOVIS, tillåt oss upplysa att v! tillhandahålla icke 
har nu anländt direkt Irån Norge, som såljes till moderata priser i de mindre burkarne som säljas för 20 cent stycket, emedan vi anse att 
tdlVbli 1 ga‘te°pri31 ‘nUt" ^ors*<a fiskbullar i större och mindre burkar köparen erhåller större valuta för sina penningar om de större till 25

Obs. Vi hafva ännu ett större lager af Hallgrens Prima Anchovis 
till 20 cents pr bark.

Våra principer äro att gifva full valuta till våra kunder och på j 
samma gång gå våra kunder tillmötes.

8TTREL8EN.
Noti* har atfårdat» tl ragerlagen, 

att de, mm slagit Mg aed pd ilmmcc 
lend, miste antingen köps eller st* 
•ytte.

Nya medlemmar vinna latråd;.

Tapetsering.
JfdM# njndog predikar pastor 

Plorell I Tyadall.

Piedestalen till monumentet öfver 
drattaing Victoria »k»II bygga» af 
bU Tyndallalea.

Prima norsk fetsillA

för Wtaal-mt nytt
peg. I daa framlagda stetavårks- 
prapetitioaen ieker regeringea $40- 
000 dollar 1 för statsbyggnader 1 
Winnipeg. $900,000 åro atmdda 
får inköp af ea tomt tår det nya 
posthuset oek förbetadaaåa arkelen

Nu staedar vårrengöringen, och 
alla husägare önska snygga och 
pitia upp sina hus si vål in- som 
utvändigt. Jag har ett utvaldt la­
gar af de båsta tapeter, aom jag kan 
aål ja lika billigt som någon, och 
förstklassigt arbete utlofvas. Bänd 
ett poetkort och vi skola besöka 
eder och visa profver.

i 'cents stycket köpas.
Vårt motto är och och kommer i fortsättningen ffirblifva: 
Bästa möjliga pris till våra kunder.Dditfoll. 1 söndag» »led å hos­

pitalet håratådes Nr» KristtaMagna- 
aoa I en ålder af II år, eder lämnan­
de fyra minderårig» bara' Pa­
stor Florall förrättade jerdl

Swedish Importing & Qrocery Co.
219 Logan Ave. Winnipeg Man.

Tecknar vördsamt

325 Logan Ave.Gustafson & Co.å detsamma. Bland de tomtar, som
dng- erbjadlt», förorda» G ras» metodist­

kyrkan» egendom, beilgea pd Netire 
Dam» »tre»t.

Telephone 294.

J. WIDELL. SE HITSkandinaver.
1 min Bnt k finnas d BÄSTA

flottor Viktor WaUin kommer att 
föreslå den svenska aldelningen »f 
Km pirs Col. Co., hvllketkee trollera 
ett etart em 1 ide I Indian Haad dt- 
striktat

J\uentab Immigranter anlända 
bvarje veek» till Halllaa för vidare 
»afordran västerut. I tisdag» anlåo- 
da 1>00 från England till Mo»treal

flireg Shamek dömdes till två 
års flngetse, för en massa bicykel 
stölder han begått bår I staden.

I debatten mellan Manltobn och 
N. Dakota» ualreral teter segrade 
det senare.

ätadoboroat "edervillighet'' kom­
mer nog att visa »Ig, dt det gäller 
aål ja tomtar för det nya poelkeoto-

I Målare.
LOUISE BRID8E Red Deer, Alberta, Canada.fcOaboJomo* 1 staden lnapaktörer 

förundras öfver de 
tom gffra» al skolbarnen från Inro­
pa. Som det veee något atä andra
fffvorl

<5 v o c e r't e v
I INGW ALLS flk

fl BRÖLLOPS och 

■ jföRLUF- MM 
■ NÖGS-RIN- 

I GAR-

RED Ht BUTIKENi
« 1 vi*"*., r.

Liten*» kriget l Norwoad, Doma­
ren Moyara Kkkjarede 
grana öfvorläggniog, att krogen; 1 
Norwoad

•,«tr» alltid på lager till mBJHgast lägsta priser.
Mina Skandinaviska Importerade varor äro alltid af 

slag och tagna från redbara firmor.
Kunder kunna hos mig vara förvissade om redbar behandling. 
Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om lånds- 

männens benägna bistånd.

bästa
.Mg. Hufvudkvarter for nya settlare 

och en Idealbutik for en hvar 
men epeclelt for nya settlareliga Ir, au käkat» proteater el rik. 

nadee Det ver kommloMontr Bpra- 
gem andra Inteckning,
•lag I saken. Nonrood borna ha 
tiilaott aa "vigilane kemmltee" för 
nu beskydda dan rean» framgång.

P NELSON*
Telefon 1783. 4-12 JARVIS STR. ROSTILL & CO.gjorde

Vi tillverka våra egna smycke 1 
ock h ver ja artikel kan anavaras för 
att vara In t ock omsorgsfullt till­
verked och undersökt innan stäm­
peln "Dtsevau." representerar qva- 
Btetee.

När ni köper, hvarför icke köpa det bästa?

®.®.®.®.®:®:®:©;@;@:®;©:®;@;®;®;@.@:®;®;@r■oa. 9

* SKANDINAVER SE HIT!
CewwNnn Nortkor» Moget har åknn 
ej mppgflvtt Mna försök ali tå Kast 
Broodway.. Farbröderna hålla 
hemliga rådplägningar med jårn- 
våg»bolaget, pefa det torde »aart va­
ra på tiden alt allmänheten får vem 
något em förhandlingarnas gång. 
Bolaget önskat' byggs sina repara- 
tiontvårksiådsr tre mil at 1 Fort 
Rouge sant bygge tiverfirta- eeh 

u len-

o
fl ING W ALLS 
18 FICKUR. Kl
fl VÄGGUR och Ij 

I JUVELER

ret.
1 GROCERIER af alla slag. Kläder, Seldon och Skor.

--------------------MJÖLKNEPABATOBKB
Svenska varor såsom: SILL, ANJOVIS och LUTFLSK m. ra.

Snus, Tobak ocd Cigarrer alltid på lager.
GODA PÄLSVAROR till lägsta priser alltid hos

Oborrvtta Cbristic 4 Henbach’»
annons på en balt siåa I nästa 
nummer. Be veriey eeh Slmece »t. 
lotter eromellan Fertege ave. och 
Notre Dame ave till salu för •• till 
$10 lotsa. För företa gången l 
marknaden på 20 år kontoret öppet 
aftnar 7.80 till 10. Telefon »3 och »nd®rf»'»l>ryfr>r »

eke det gör en." >

RUNA 
FÄRDIGA 
KLAN DA DE

FÄRGER
A. JT NYBERG

, B U R N T LAKE, ALT
Afventfc tomter i den nys staden Stockholm har jag lör salu.

Bedes om landsmännens benägna bistånd.

Tillverkadt af: O. F. STEPKENS 4 CO.. Limited, Winnipeg, Man.

181 Bannatyne M. Imperial Bank 
Block. Vår stora erfarenhet med handel 

af alla'slagi ur stiller oss i en posi­
tion att kunna tillhandahålla endast 
det båsta till Moderata priser, vårt 
mette Ir icke: Hur billigt utan Hur 
godt. Vi justera också alla slags 
er och klockor.

lend om eder vårda order.

Om ni bekjfaer någon egrtc ma. 
•kin. eller dalar dera/, elektriska BEGÄR OGILVIE S

“ROYAL HOUSEHOLD”
Såagoreo C. A. Jacoboon sjunger

på koneert I Svenska kyrkial
Tyndall på lördag» nfton (den 28 
ock pastor Augustus Q. CMaon hål­
ler gudstjänst i samma kyrka 
nästa miedagaafton dee 2$ kl. 
kall åtta.

eller andra, så biasånd eder till

Svenska^ bagerietStuart Hachlnery Co. 789-784 
Mata Street Winnipeg. Dean» gr 
ma år god, tillförlitlig oek vål känd. 
Skriftliga förfrågningar )på edert 
eget vrak besvara» per omgående.

KNÄCKEBRÖD
SKORPOR
8ÖDERTEUE KRINGLOR

Ett utmärkt MJÖL för SVENSKA LIMPOR 
SMÅBRÖDO. R. Dingwall, Ltd. BR0D & SMÅ.BRÖD M. M., M. M.

Jufelebåm * Guldsmed 
494 Mata etr.
OBS. Skylt och klocka.
Två butiker.
Når ni skrifrer var god eeh säg

ett ni eåg annonsen i “Canada”.

3 Ib. knäckebröd och skorpor för 25 cte.
Orders från landsorten expediera» per omgående.

• •HmUtkopjor befanns ea al de l 
•öedags inlinda tavaadrarae vara 
bahiftad med. Patleetea intogs på 
pWknaet, och ett par vagnslaster 
af paaeagerarne hatva förlagt» i ka. 
raatåa mte på ett Mdeapår i Leafee-

0PPET - 584 Main »tr Såljes af alla minuthandlare endast i Originalpaket.
Scandia Bakery Co., 1053 Main Str.

Se hit!M0TZ håller goodtomplariegmt

FRAMTIDENS HOPP
dee 24

80,000 ACRES
Byggnads-
lotter

SB HIT! XMN (erdbrekg ock krwrteröl.sd
men kL (9 

e. m. å logen» lokal, FAJHBANKS 
HALL, hörnet af Main ti. och 
Seikirk a vet FÖKEDBAG af pa­
stor A G. Otaoo, aåag eeh morik 
m. m.

Vi hafva just emottagit tre jårn- 
vigsvagnar med möbler och åro i 
tillfälle att tillhandahålla Billiga och 
Båttre nÖBLER till de lägsta pri­
ser. Se hår några af våra priser: 

SIDEBOARD friln $10.00 till hr.gr*

JÄRNSÄNGAR med fjadernU.Ht.iDg S CO 
BYRÅ och KOMOD * S12.C0
FvRMAKSMuBLER. extra fina $20.00 
SoFFOR, klådda med Yelour 

Utdrag*-.
Vårktyg, Granitgods och Spislar 
samt järnvaro • såljes hos oss billi­
gare ån annorstädes i staden.

. • . Vestra Canada
ipn gci.ora vårt Lan,i Denartment (rån 1 Jan. lft», till datum

t^a<^^E.^dia'2ffi?il99r?ttÄ£jyfå

•tedijp i värds. UPPSKJUT ICKE TILL DETTA uu
LANDSTIGIT DUBBELT OCH TRRDUBBELT I PH IS •åUr* NU
Vi hafva ånnu kvar tilf salu 600,000 A,;res | ALBERTA och 
200,000 Acres 1 A5SINIBOIA och SASKaTCHEWAN WI

Nu tr råtta tiden att skaffa sig 
en byggnadslott i Not wood, den 
vackert bdågna förstaden till 
Winnipeg. Billigt pris och goda
v ilkor.

Acretottar ej Ufcgt ifrån staden 
»ålja» på de förmånligaste vilkor.

För vidare nndmrf tteiser besök 
eller skrif till

VMljnia
uppgår tilälbelägna i den populära 

förstaden

LOUISE BRIDGE
till priser från 125.00 till 
250.00. Magasinslotter in­
vid C. P. R.-spåret. Goda 
betalningsvilkor.

Tre goda boningshus till salu. 
Billiga vilkor.

J. ERIKSON.
129 Tayloh Street 

Louise Bbidoe.

Fritt Intråde. Alia akandina
ver inbjuda» att Urvara. Efter 
mötat håPea a» kort ijfundte. $3 00 TILL $7.00 PER ACRE

En »jettedel kontant, med 6 proc. ranta, reeten i lika årbge 
afbetatinlngar.

Skrif sftsr kartor, tulbtåadiga bekrifnin$ar, ste.

K-, 0
d<-. 7.00

...

Alla T. KNUTSON, 
Norwood. Land Dept, OSLER, HAMMONO * KANTON,i LEONS. Spedal

En vtUdsfoU Baneb på omkring 41,000 aens i 8Såra AI berta 
Goda byggnader etc. Bsgår uppfjmiagar.

WirWIFHO, MAN.
■VåJ vatt-■M.

j. E. Stendahl ■aln Stmat 605-807vata »ig hafva
kvarfiggsmd» å SCA*DI 

att af-
dra

G. Johnson Clark Br &HughesN.O. OldenburgsNAVIAH HOTEL UKBESORJAF^E
J. Thomson & Co.

k 9101 LOGAN avenue
Goda tyger af godt fabri­

kat och moderna kostymer 
på beställning. Reparatio­
ner utföras tant och till

t har en “voucher” på $14.75 att 
draga från C. P. R., returpris från 
New York till Winnipeg. Vidare 
å Scandinavian Hotel.

186 JAMES .STREET EAST 
Ambulans samt hvit eller svart 
Uicvago. Telefon: Kontoret 1139,

utgåag vid riefc ett SKRÄDDERI AFFÄR 
Stort lager af tyger. Utför ett 

vilgjordt arbete. Reparationer ut
föres.
WETASKIWIN

Wmaipag
OUE

1 den a< Februari 1904.

SIMONSON.
501 MAIN STREET 

Midi emot City HalL Telefon 1.OLE SIMONSON.ALTA718 Main
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Vi efterträda
HOOVER & TOWN

Och vi vilja efterträda dem uti att tillmötesgå eder. 

Vi skota göra allt vi kunna lör att behaga er på ett 

eller annat sätt.

ALLTING FOR MAN.

KNOTT & MA*
680 MAIN STREET, Nordsidan.
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Hårdt och mjukt 

Vetten.

T88 iOYAL CBOTV C(
- « 8åA8L

je
rn

ha
nd

ln
rn

e.
Så

lje
s ö

fv
er

al
lt 

af
 d

e l
ör

nå
m

sta

Ti
llv

er
ka

dt
 af

 M
an

ito
ba

 lin
ol

ja
.

m
oom

tt

1


